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ÅRET 2022 I KORTE TREKK 

Korona pandemien som startet i 2020 avtok vinteren 2022. I 

begynnelsen av året var vi fremdeles på hjemmekontor og 

ansatte på gravplass som var delt i to korhorter.  Vi hadde 

utfordringer knyttet til leirer (for blant annet konfirmanter) og 

det var strenge restriksjoner for hvor mange som kunne delta i 

aktiviteter og kirkelige handlinger. I løpet av våren ble 

restriksjonen avsluttet.   

Endringskapasiteten er blitt stor! Ansatte og frivillige snudde 

kjapt om og vi kunne igjen invitere inn i kirken og uten antall-

restriksjoner.  

Det har vært god oppslutning på tilbudene i kirkene på Askøy 

gjennom høsten. Samtidig skal vi være ærlig å meddele at 

kirkene (som flere andre organisasjoner) opplever at det er noe 

utfordrende å samle like mange nå som vi brukte å gjøre før 

koronapandemien.  

For de som av ulike årsaker er forhindret i å komme til kirken 

fysisk gis det mulighet hver søndag hele året (utenom sommerferien) å feire gudstjeneste fra Strusshamn kirke 
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digitalt. Vi vet at gudstjenestene følges både fra lokale sykehjem og fra hytter. I 2022 hadde vi også gleden av å 

tilby digital julekalender for de minste (supplement i trosopplæringen). 

Økonomisk har det vært et krevende år.  

Strømprisene har økt svært mye. Det er gjort tiltak for hvordan å redusere strømforbruket og det har vært søkt 

om økonomisk støtte. I desember fikk vi kr. 40.000,- pr kirke fra sentrale myndigheter som bidrag til å holde 

kirkene åpne i desember.  Fellesrådets totalkostnader i strøm bare for desember var ca kr. 340.580,- 

I desember vedtok Askøy kommune nedtrekk i overføringene til Askøy kirkelige fellesråd med ca kr. 911.500,- 

Nedtrekket vil merkes i 2023.  

Gravplassforvaltningen har arbeidet med byggetrinn to av Erdal gravplass.  

Arbeidet omfatter infrastruktur (vei, parkeringsplass og veikryss).  

Det er merkbar økning i antall gravferder på Askøy. Vi har i 2022 klart å holde lovens frist for gravferd innen 

10-dager.  

OPPGAVENE TIL ASKØY KIRKELIGE FELLESRÅD. 

Askøy kirkelige fellesråd sitt arbeidsområde og ansvar er knyttet opp mot lov om tros- og livssynssamfunn og 

gravferdsloven. Fellesrådets hovedoppgave er å tilrettelegge gode rammebetingelser for det 

menighetsbyggende arbeidet i de 5 soknene samt gravplassforvaltning. Fellesrådet er arbeidsgiver for kirkelige 

ansatte, utenom sokneprestene og seniorprest. Fellesrådet har et koordinerende ansvar for arbeidet i 

menighetsrådene og det frivillige arbeidet i kirken. Oppgavene ligger blant annet i administrasjon og 

personalforvaltning, ansvar for budsjett og regnskap, utbygging og vedlikehold av kirker og gravplasser. Deler 

av arbeidet utføres av kommunen som tjenesteyting.  

Askøy kirkelige fellesråd er finansiert av Askøy kommune og staten gjennom Bispedømmerådet. I tillegg yter 

menighetene tilskudd til deler av driften gjennom givertjeneste og offer til ungdomsarbeid, samt tilskudd til 

ulike aktiviteter.   

Kirkekontoret for de fem menighetene holder til i Lyngneset 26, 5302 Strusshamn, som er en del av 

Strusshamn kirke. 

Fellesrådet er sammensatt: 

Leder i 2022:  

 

 

 

Ivar Eidsaa leder  

 

Valgt av Herdla sokneråd  

Anne-May-Britt Eilertsen Hauken, nestleder 

Gerd Olaug Vikesland, varamedlem.  

 

Valgt av Erdal menighetsråd 

 

Ivar Eidsaa ble gjenvalgt som leder for 

fellesrådet for 2022 og for 2023.  
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Dessuten møter fast uten stemmerett: 

Håkon Andersen, assisterende kirkeverge 

Therese Nesse Mokkelbost, kirkeverge og sekretær for rådet. 

 

 

 

DRIFTSMESSIGE HOVEDPUNKTER 

Fellesrådet har hatt 5 møter og behandlet 29 saker. Protokollene og tidligere årsrapporter kan leses på 

www.kirken-askoy.no under kontakt/Askøy kirkelige fellesråd.  

Samarbeidet med både den politiske og administrative ledelse i kommunen har vært godt. Det har vært møter 

på kommunedirektørens kontor. Utbygging av gravplass, utbygging av Herdla kirke, kremasjonsavgift samt 

kirken som samfunnsaktør i beredskapssaker er noen av sakene som har vært drøftet.  Med høye strømpriser 

og ingen strømstøtte har det vært drøftet gjentatte ganger med kommunen om det er muligheter for 

økonomisk støtte til å dekke deler av kirkens økte strømkostnader. 

Budsjett for 2022 ble vedtatt i Fellesrådet. Askøy kommune vedtok i desember 2021 overføring til drift på kr. 

18 900 000,-. 

Noen nøkkeltall (brutto) fra regnskapet 2022: 

Driftsinntekter     29 374 011  Endring fra 2021 + 1 983 261 

Driftsutgifter     29 620 397  Endring fra 2021 + 2 400 415 

Regnskapsmessig merforbruk       246 386 

 

Investeringer totalt i 2022  11 476 062,- 

Reidun Walderhaug, fast medlem.  

Johannes Kyte varamedlem 

Valgt av Strusshamn menighetsråd 

Johan Bergersen, medlem  

Anita Hafstad Norheim, varamedlem 

Valgt av Ask menighetsråd 

Thor Arne Borlaug, medlem  

Frode Hanuren, varamedlem 

 Valgt av Tveit menighetsråd 

Kristin Ravnanger (Krf), medlem 

Nina O. Fauskanger (Ap) varamedlem,  

Valgt av Askøy kommune 

 

Prost Jan Tommy Fosse, medlem (permisjon) 

 

Godtfred Haugland, varamedlem (stiller på 

fellesrådsmøter i prostens permisjonstid) 

Prost i Vesthordland, oppnevnt av biskopen 

 

sokneprest i Strusshamn 

http://www.kirken-askoy.no/
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Samarbeidet med de 5 menighetsrådene har vært konstruktivt og godt. Fellesseminaret som bruker å 

arrangeres i januar for alle medlemmene i fellesrådet, menighetsrådene og ansatte ble også i 2022 avlyst 

grunnet smitteverntiltak knyttet til korona.   

Da pandemien var over ble det anledning å samle sokneprester og menighetsrådsledere, prost, ass. kirkeverge 

og kirkeverge. Hensikten med møtene er: økt dialog, erfaringsutveksling og drøfte felles anliggende. 

Kirkevergen har i løpet av året deltatt på menighetsrådsmøter i hvert av soknene.  

Begynnelsen av året hadde ansatte som kunne utføre arbeidsoppgaver hjemmefra hjemmekontor. 

Gravplassarbeiderne delte seg i to grupper hvor grupper hadde fremmøtested i henholdsvis Skiftesvik og Tveit. 

Kirkekontoret har vært betjent med fysisk tilstedeværelse hele året.  

På senvinteren ble det endringer i restriksjonene. Igjen kunne vi invitere til arrangement og tiltak uten 

antallsbegrensninger. Mange gav uttrykk for at det var godt å komme sammen igjen – men samtidig opplevde 

vi også at noen var forsiktige med å oppsøke fellesskap.  

Høsten 2022 var aktivitetsnivået og tilbudene tilbake til normaldrift. Selv om vi fremdeles opplevde noe 

svakere oppslutning på tilbudene. Mot slutten av året ble staben rammet av virus og korona i så sterk grad at 

ble utarbeidet plan for bemanning. Askøy kommunes smittevernlege ble orientert om situasjonen.  

I desember var det gledelig å kunne invitere til konserter, vandringer i kirken med skoler og barnehager samt 

feire julegudstjenester i kirkene og på institusjonene.  

Det har vært arbeidet med byggetrinn 2 av nye gravplassen på Erdal. Arbeidet omhandler vei, parkeringsplass, 

flomsikring og trafikksikringstiltak.  

Prosjektet om utvidelse av Herdla kirke ble lyst ut. Utvidelsen av Herdla kirke vil gi kirkebygget toaletter og 

kjøkken. I tillegg blir bakerste del av kirkerommet omgjort til møterom.  

Det har vært endringer i staben. Blant annet er driftsleder på gravplass tilsatt og gartner på gravplass tilsatt. 

Ungdomspresten er tilbake fra morspermisjon.  

I prestelinjen har to sokneprester hatt pappa-permisjon. Da prosten gikk ut i permisjon fikk vi en ordning med 

fungerende prost. 

 

PERSONALINNSATS 2022: 

  Antall 

personer 

31.12.2022 

Antall årsverk 31.12.2022 

Aktivitetsområde Heltid Deltid Sum 

2022 

Sum 

2022 

2021 2020 2019 2018 

 

2017 

1.570 

Kirkeadministrasjon 

3 

 

3 3 3 3 3 3 3,2 

1.575 Kirker og 

menighet 

10 12*,4

1 

20 20 14,5 14,4

6 

13,96

* 

13,96 13,96 
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1.590 Gravplass 3*     2** 5* 5 4,1 4,1 4,1** 4,1 4,1 

SUM 14 14 28* 28* 

 

21,5

6 

21,06 21,06 21,26 

Kommentar til tabellen: 

*3 heltidsansatte i administrasjonen. Det settes inn en sommervikar i deler av sommeren.  

* 19 ansatte jobber med kirke og menighet (diakon, kirketjener, trosopplærer, ungdomsarbeider, 

ungdomsprest, organist, renholder). Det er ulike stillingsstørrelser på ansatte i «kirke og menighet».  

* For kirketjener og organist er det vikarer inne når fast ansatte har frihelg.  

  

Informasjon om finansiering i stillinger med tilskudd: 

Staten gjennom Bjørgvin bispedømme:  

Diakon 100%, kateket 100%, trosopplærere/menighetspedagoger 220%. Til sammen 420% stilling. Øvrige 

stillinger er finansiert av Askøy kommune.  

Fellesrådet mottar refusjon fra menighetsrådene for vask etter utleie av menighetssalene.  

I tillegg til personer som er fast ansatt, blir det brukt ekstrahjelp og vikar for organister og kirketjenere. 

Sommervikarer blir brukt på kirkegårdsavdelingen og i resepsjonen på kirkekontoret.   

Askøy kirkelige fellesråd sitt oppdrag og rolle.  

Den norske kirke tilhører den lutherske kirkefamilien og har sin forankring i Bibelen og denne kirkens 

bekjennelsesskrifter.  

Askøy kirkelige fellesråd er hjemlet i loven og tros og livssynssamfunn og gravferdsloven, og er et selvstendig 

offentlig organ.  

Fellesrådets oppgaver er blant annet:  

• Ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene 

• Utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen 

• Fremme samarbeid mellom menighetsrådene 

• Ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen 

• Kirkelige fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte som lønnes over 

fellesrådets budsjett 

• Kirkelig fellesråd er også ansvarlig for forvaltning, bygging, drift og vedlikehold av kirker, og anskaffelse 

og drift av menighets- og prestekontor. 

• Kirkelig fellesråds ansvar omfatter dessuten forvaltning, anlegg, drift og vedlikehold av 

kirkegårder/gravplasser. 

Et overordnet formål med fellesrådets virksomhet er å legge til rette for at menighetsrådenes oppdrag som er 

bl.a. «å vekke og nære det kristelige liv i soknet».   

Det er ute i menighetene kirkens oppdrag virkeliggjøres – i gudstjenestenes samling om ord og sakrament, og i 

de mange møter med mennesker. 

Askøy kirkelige fellesråd har vedtatt den samme som visjonen som Den norske kirke.  

 

VISJON. «MER HIMMEL PÅ JORD» 
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Askøy kirkelige fellesråd vil bygge videre på kirkens vedtatte verdier. 

• Bekjennende 

• Misjonerende 

• Tjenende   

• Åpen 

Organisering av Askøy kirkelige fellesråd:  

Askøy kirkelige fellesråd har organisert arbeidet med et kirkekontor for alle de fem menighetene i Askøy i 

tilknytting til Strusshamn kirke.  Kirkekontoret har 18 kontorarbeidsplasser hvor kirkevergen og de fleste 

ansatte i menighetene inkludert sokneprester og prostiprest har kontorer.  Gravplassavdelingen har en egen 

driftsenhet med kontorer som er lokalisert i Skiftesvik. Kirketjenerne og organister/kantor har kontorer i den 

kirken de har ansvaret for.  

Askøy kirkelige fellesråd har ca 30 ansatte, hvorav 3 arbeider i kirkevergens stab/administrasjon, 5 ansatte i 

gravferdsavdelingen og resten fordeler seg på kantorer, organister, kirketjenere, kateket, 

menighetspedagoger, ungdomsprest, ungdomsarbeidere og diakoner. 

• Kirkevergens ledergruppe består av lederne for de ulike avdelinger/seksjoner 

gravplass, organist, diakon, trosopplæring, kirketjener, prest, administrasjon.  

 

• Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg som er regulert i Hovedavtalens §10. Utvalget 

gjør vedtak i de fleste ansettelsessaker og saker som gjelder virksomhetens personalpolitikk, for 

eksempel personalpolitiske retningslinjer, reglementer og rutiner, og dessuten utviklings- og 

omstillingsprosesser. 

 

• AMU er et frivillig arbeidsmiljøutvalg. Ihht Arbeidsmiljøloven er det den største arbeidsgiver på stedet 

som har ansvaret for helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen.  

AMU er sammensatt av representanter for ledelsen og ansatte. Det er kirkeverge som er fast leder av 

utvalget. Det tilstrebes å ha fire AMU-møter årlig.  

 

• Ledergruppen i prostiet består av prost i Vesthordland prosti og kirkevergene i hhv Øygarden og Askøy. 

Målet er å samordne og informere om felles utfordringer. Videre arrangere felles prostisamlinger.  

 

• Prestetjenesten er ledet av prosten / fungerende prost. Bispedømmet er arbeidsgiver for prestene. 

Hver menighet har sin egen sokneprest, som også er en del av menighetsrådet. Ungdomspresten er 

den enste av prestene som er ansatt i Askøy kirkelige fellesråd og ikke i bispedømmet. 

 

De ulike avdelinger eller seksjoner pr. 31.12.22. 

 

• GRAVPLASSAVDELINGEN pr.:  

Geir Kjerpeseth, driftsleder, 100%.  

Tone Blytt, kirkegårdsarbeider, 100%. 

Leif Magne Ådlandsvik, kirkegårdsarbeider, 60%.  
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Erlend Bakke, kirkegårdsarbeider, 50%  

Turid Haugland 50% midlertidig vikar 

 

• KIRKETJENER/RENHOLDSSTILLINGENE: 

Arbeidsleder har en koordinerende funksjon og sette opp arbeidslister og fordeler oppgaver.  

I 2022 var Erlend Bakke arbeidsleder for kirketjenerne. 

1. Herdla                 50% - Erlend Bakke (i tillegg 50% kirkegårdsarbeider) 

2. Ask    45% - Ine Solbakk  

3. Tveit    50% - Erita Gangdal  

4. Strusshamn   60% - Kjersti Godø Johannessen  

5. Strusshamn                     80% - Ørjan Knutsen (midlertidig vikar)  

6. Erdal    85% - Erita Gangdal (30%) og Ine Solbakk (55%)  

7. Kirkekontoret m.m. 30% - Turid Haugland. Dvs renhold.  

   

 

• TROSOPPLÆRING/KONFIRMANTER/UNGDOMSARBEID:  

Linda Guttormsen er trosopplæringsleder med lederansvar og personalansvar for denne seksjonen.  

Disse er ansatt i seksjonen:  

• Trosopplæringsleder Linda Guttormsen    100% stilling 

o Kateket Anita Skjæveland     100% stilling 

o Menighetspedagog Pia Melby                  100% stilling 

o Menighetspedagog Sigrun Landro Thomassen                100% stilling  

o Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen   100% stilling.   

o Ungdomsarbeider Lene Skjerve    60% stilling.  

o Ungdomsarbeider Henny Martine Genius  40% stilling. 

 

 

 

• KLOKKERTJENESTE:  

Strusshamn har 30% og Herdla har 4 % stilling som klokker. I Herdla er det Rune Øystese som har 

stillingen. I Strusshamn er det Sigrun Landro Thomassen som kombinerer stillingen som klokker med 

stillingen som menighetspedagog. Ask, Erdal og Tveit menigheter har påtatt seg å gjøre 

klokkertjeneste som en frivillig tjeneste og får utbetalt lønnsmidler til menighetskassen.  

• ADMINISTRASJON:  

o Therese Nesse Mokkelbost er kirkeverge og daglig leder for virksomheten. 

o Håkon Andersen er ass. kirkeverge har bl.a. oppgaver knyttet til kirkene, IKT, 

byggesaker og økonomi. 

o Anne Borghild Andersen er konsulent og fører bl.a. regnskap for fellesrådet og fire 

av menighetene. Hun er i resepsjonen og gjør administrative oppgaver for 

menighet og gravplassforvaltning. 

• DIAKONER:  

o Trude Munkvold er diakonimedarbeider i 100% stilling, hun er leder med 

personalansvar for diakoniavdelingen.  

o Hildegunn Norbakken er diakonimedarbeider i 100% stilling. 

o Endre Dåvøy diakon i 50% stilling.  

-> Trude Munkvold og Hildegunn Norbakken har noe redusert arbeidstid pga diakoni-

studier. 
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• KANTOR/ORGANISTER:  

o Hermund Rebnord arbeider i 100% stilling som kantor. Kantor arbeider hovedsakelig i 

Strusshamn, men har en lederfunksjon med bl.a. ansvar for den kirkemusikalske virksomheten, 

og samordner organistens tjenester. Han har ikke personalansvar. 

o Jolanta Ravnanger     86% stilling  

o Endre Dåvøy                31% stilling 

o Marija Bernotaite       25% stilling  

 

Team for hver menighet:  

I flere av menighetene har ansatte som har den aktuelle menighet som sitt ansvarsområde, vært samlet til 

møter hvor fokuset har vært å bidra sammen for å skape vekst og godt samarbeid, for å nå menighetens 

målsettinger. Det er ulik frekvens på teammøtene i de forskjellige menighetene. Soknepresten har vært 

ansvarlig for å samle teamene. 

ARBEIDSMILJØSAKER 

Askøy kirkelige fellesråd har en frivillig ordning med Arbeidsmiljøutvalg.  

I 2022 har det vært 4 møter i utvalget og 12 saker har vært behandlet.  

Følgende er valgt:  

Fra arbeidsgiver:  

Ivar Eidsaa, Håkon Andersen og Therese Mokkelbost. Vararepresentant: Anne May Britt Hauken   

Fra arbeidstakersiden:  

Erita Gangdal, Michal Møgster, Pia Melby. Tone Blytt og Anita Skjæveland er vararepresentanter. 

Fra bedriftshelsetjenesten Avonova: Andreas Dahlberg.  

 

Det har vært et godt samarbeidsklima i AMU.  

I januar 2022 ble det vedtatt å ta i bruk håndbøker (HMS og personalhåndbok) utarbeidet av KA og Dnk i 

samarbeid med Info-tjenester og Simployer.  

Kirkevergen sammen med AMU har hatt fokus på utarbeidelse og oppfølging av konkret handlingsplan for 

arbeidsmiljøet.  

Handlingsplanen for 2022:  

Gjennomgang av rutiner for håndtering av konflikt, trakassering og mobbing. Internkommunikasjon, 

rolleavklaring, oppgaverelatert ledelse og trygghet i bruk av digitale verktøy. 

Det gjennomføres medarbeidersamtaler før påske og vernerunder på høsten. Medarbeiderundersøkelse 

gjennomføres i partallsår og pulsmåler i oddetallsår.   

Det er målsetting om 4 % sykefravær i Askøy kirkelige fellesråd.  

Sykemeldte følges opp planmessig.  

KIRKENS NETTSIDE, MENIGHETSBLADET a:men  

www.kirken-askoy.no brukes aktivt til opplysning om ulike arrangementer i kirkene og for å dele aktuelle 

nyheter.  

Kalenderfunksjonen på hjemmesiden fungerer særlig bra og benyttes mye av publikum.  

 

Sosiale medier 

Flere av kirkene på Askøy har egne facebook-sider. «Kirkene på Askøy» gir oversikt over alle kirkene på øyen.  

http://www.kirken-askoy.no/
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Ungdomsarbeidet er aktiv på sosiale medier. ALIVE er navnet på ungdomsarbeidets side på Facebook, 

Instagram, TikTok og Youtube.  

Redaktør for menighetsbladet er Sigrun Landro Thomassen og frivillig redaksjonsmedarbeider er Johannes 

Kyte.  Fellesrådet er styre for bladet som i 2022 kom ut 5 ganger.  

Ettersom tidligere leverandør strevde med å levere bladene, er det nå Posten som distribuerer Amen. Dette er 

en kostbar løsning, men tilbakemeldingene er at bladet kommer frem til mottakerne. Noen frivillige deltar i 

distribusjonen. 

PROSTISAMLINGER 

Det er et godt samarbeid mellom kirkevergene og prosten i Vesthordland prosti. Det er etablert faste møter 

hvor fellessamlinger planlegges og ulike lederutfordringer tas opp.  

Tema for fellessamlingene i prostiet 2022:  

Våren: Stressmestring 

Høsten: Avskjedsmarkering med biskop Halvor Nordhaug  

ADMINISTRASJONSUTVALGET 

Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg som behandler ansettelser og saker som gjelder 

virksomhetens personalpolitikk, for eksempel personalpolitiske retningslinjer, reglementer og rutiner, og 

dessuten utviklings- og omstillingsprosesser.    

Utvalget har hatt ett møte og behandlet en vedtakssak. Vedtakssaken gjaldt innføring av HMS- og 

personalhåndbok.  

 

   

TILLITSVALGTMØTER    

Det er laget et årshjul hvor det planlegges informasjons- og drøftingsmøte med tillitsvalgte en gang pr. 

semester. Tema på møtene i 2022 har blant annet vært: Kartlegging av arbeidsoppgaver versus tilgjengelige 

ressurser på gravplassene og for kirketjenerne, permisjonsreglement ifm studier og endring av 

arbeidsoppgaver på gravplass (stellavtaler avsluttes).  

I tillegg var det godt og konstruktivt samarbeid i forbindelse med lokale lønnsforhandlinger. 

DIAKONI 

 

Diakonitjenesten på 
Askøy 

Askøy har pr. 
31.12.2022 følgende 
stillinger: 

Hildegunn Norbakken, 
diakonimedarbeider, 
100% stilling 
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Trude Munkvold, diakonimedarbeider/leder for avdelingen, 100 % stilling.  

Endre Dåvøy, diakon 50 % stilling. Endre har hatt pappapermisjon i 20 % av stillingen frem til desember.  

 

Deler av Endre sin permisjon har i høst vært bemannet av Kjersti Godø Johannessen. Vi har dette året 
dessverre hatt noen perioder med sykefravær i staben. Dette har ikke vært dekket opp bemanningsmessig og 
har derfor ført til noe redusert kapasitet på enkelte arbeidsoppgaver. Hildegunn og Trude er i tillegg ansatt 
med vilkår om studieforløp mot en master i diakoni med de studiepermisjoner og fravær dette innebærer. 
Hildegunn var i desember ferdig med sitt 3 semester og Trude med 5 semester (av totalt 8 semester). Videre i 
årsmeldingen omtales alle som diakoner for enkelhets skyld. 

 

Året 2022: 

Etter to år hvor mye har vært preget av pandemi så har 2022 vært det året der mye har startet opp igjen og 
hverdagen i stor grad er vendt tilbake. Vi var likevel i behov av å avlyse noen arrangementer helt i starten av 
året. Når vi ser tilbake på året som har vært så kan vi nok se at pandemien har ført til noen endringer i folks 
hverdag og aktivitetsnivå. Mye skal i gang igjen samtidig som det er utfordrende å få folk med i like stor grad 
som før.  

 

Året 2022 har også vært preget av krigen i Ukraina som har berørt mange og ført mennesker på flukt. 
Oppstarten av Hjelpesentralen på Askøy viser at behovet for hjelp er stort, også i vårt lokalmiljø. Vi ser 
imidlertid at dette ikke bare gjelder mennesker som er rammet av krigen. Økte strømutgifter og dyrere mat 
har ført til at det er mange familier som nå er i behov av en utstrakt hånd. Som kirke og som enkeltmennesker 
er det viktig å engasjere seg og se hva vi kan gjøre. Samarbeid med kommune og andre frivillige organisasjoner 
er viktig i denne sammaneheng og vi har startet dialogen om hvordan gjøre dette i tiden som kommer. 

 

Til tross for utfordringene kan vi se tilbake på et år med mye aktivitet, flotte opplevelser og mange fine møter 
med mennesker på vår vei. Vi håper denne rapporten vil synliggjøre variasjonene og mangfoldet i det 
diakonale arbeidet på Askøy i året som har gått. 

 

Generelt om diakonenes arbeid: 

Diakonenes arbeid har som tidligere år vært en kombinasjon av faste tiltak i den enkelte menighet og ulike 
felles tiltak for hele Askøy. Det være seg samtaler, hjemmebesøk, sorggrupper, institusjonsbesøk, andakter og 
en del store og små arrangement. Det går og tid til komiteer, samarbeidsutvalg, forberedelser og 
planleggingsarbeid. Masterstudier i diakoni krever også sitt, i tillegg til 2-3 studieuker i Oslo per semester er 
det både praksis, oppgaveskriving og eksamen.  

Trude har fortsatt et hovedansvar for menighetene Ask, Erdal og Herdla, i tillegg er hun en del lederteamet ved 
kirkekontoret. Våren 2022 hadde hun som en del av masterstudiet 4 ukers praksis ved Crux, Kalfarhuset 
oppfølgingssenter. 

Hildegunn Norbakken har menighetene Strusshamn og Tveit som sitt hovedansvarsområde. Hun har denne 
høsten hatt 3 ukers menighetspraksis i Øygarden.  

Endre har i hovedsak hatt ansvaret for å ivareta samarbeidet med Palliativ avdeling samt vært tilstede på 
senteret på torsdager. 

Selv om vi har ulike ansvarsområder så jobbe vi godt som team og prøver å utfylle og avhjelpe hverandre. 
Sammen ønsker vi å ha et felles fokus på det diakonale arbeidet på hele Askøy. Dette gjør det mindre sårbart 
når det nødvendigvis blir fravær med studie, ferie og annet. 

 

Den norske kirke revidert i 2020 Plan for diakoni. Elementer som bærekraftmål, samskaping og frivillighet ble 
trukket inn i større grad. Diakoniens målsetting er den samme: å være kirkens omsorgstjeneste, uttrykt 
gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. På Askøy 
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er det tid for å revidere og utarbeide nye diakoniplaner i samtlige menigheter. Vi har dette året jobbet frem et 
utkast som kan brukes av alle menighetene men som gjerne må tilpasses den enkelte menighet. 
Utgangspunktet har vært en plan som vi har hatt oppe i AU de seneste årene og som favner mye av det som er 
felles diakonale oppgaver for alle menighetene på Askøy. I den videre prosessene håper vi at diakoniutvalg og 
menighetsråd kan være med å tilpasse planen med utgangspunkt i lokale behov og ressurser. En ny 
diakoniplan bør ses i sammenheng med menighetenes øvrige planer og strategier.  

 

Diakonale aktiviteter i 2022: 

Samarbeidet med de frivillige: 

Denne rapporten tar i hovedsak for seg det diakonale arbeidet som vi som ansatt i diakonitjenesten er 
involvert i, det er derfor aktiviteter som skjer i de ulike menighetene som ikke nevnes her men som på ingen 
måte er mindre viktig av den grunn. Menighetenes årsrapporter håper vi vil synliggjøre dette. Frivillige er den 
viktigste ressursen i menighetene. Som diakoner er samarbeidet med alle frivillige helt avgjørende for å kunne 
drive med aktiviteter og tjenester både i menighetene og ellers på Askøy. 2022 har vært frivillighetens år og 
det har vært fokus på dette i alle frivillige lag og organisasjoner rundt om i landet. Vi håper vi klarer å verdsette 
alle de frivillige vi møter på vår vei men vi vil likevel benytte anledningen også her å rette en stor TUSEN TAKK 
til hver og en av dere som er med og bidrar på ulike vis. Sammen skaper vi den kirken som vi drømmer om. 

 

Diakonitjenesten på Kleppestø senter: 

Tilstedeværelsen på Kleppestø senter har vært en prioritert og sentral oppgave, tiltaket har vært åpent hver 
torsdag fra 10.00 – 15.00 gjennom hele året. Som diakoner er vi alle med i dette arbeidet, vi prøver å få med 
prestene og andre kollegaer når de har tid til dette. En gruppe frivillige stiller på forespørsel og sammen klarer 
vi å holde kontinuiteten. Målet og hensikten med tiltaket har vært å være synlig og til stede der hvor 
mennesker ferdes og lever på Askøy. Her synliggjør vi arbeidet som drives av kirkene på Askøy, på denne 
måten kan vi være et bindeledd til aktivitetene i menighetene Tiltaket er godt besøkt, her kommer både 
kirkegjengere og de som vi ellers ikke møter i kirken. Jevnt over har vi hatt en økning i antall besøk siden 
oppstart og selv om en hovedvekt er i alderen 50+ så er aldersspennet fra 2-90. Vi ser også at det jevner seg ut 
med tanke på menn og kvinner som stikker innom. Vi har mange fine samtaler og får gode tilbakemeldinger på 
betydningen av vår tilstedeværelse. Vi ser også nytten av å være synlige også i møte med andre instanser og 
potensielle samarbeidsparter som ferdes på senteret, de stikker innom når anledningen byr seg. I november 
ble det i samarbeid med gartnerne på kirkegårdene arrangert kransebindingskurs i lokalene våre. Dette var 
veldig kjekt og noe vi håper vi kan få til flere ganger. 

 

 

 

Samtaler og besøkstjeneste: 

Samtaler og besøkstjeneste har også gjennom hele 2022 vært et tilbud og en kjerneoppgave. Dette har vært 
noe som både diakonene og frivillige har bistått med. Fortsatt har noen besøk vært erstattet av 
telefonsamtaler men i mindre grad enn årene før. Vi har også noen samtaler på kirkekontoret. Vi har heller 
ikke i år tall på alle besøk som ulike frivillige har stått for. På sikt håper vi å få satt denne tjenesten i et litt 
bedre system, slik at behovene fanges bedre opp og vi får rekruttert og fulgt opp frivillige som vi være med i 
denne tjenesten.  

 

Formiddagstreff: 

Alle menighetene på Askøy har kommet i gang igjen med formiddagstreffene slik de var før pandemien og 
gradvis har besøket tatt seg opp. Det var noen få treff som ble avlyst i starten av året på grunn av pandemien. I 
Strusshamn har noen av treffene vært erstattet med lunsjkonsert med servering av kaffe og kringle i etterkant. 
Formiddagstreffene er viktige møteplasser som tilbyr et inkluderende fellesskap, meningsfullt innhold i 
hverdagen og er forbyggende med tanke på ensomhet. Her er det mange frivillige som gjør en kjempeinnsats. 
Vi som diakoner deltar i mer varierende grad ut fra hva som er behov og ut fra hvilke muligheter vi har. 
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Lunsjkonsert / Bygdevandring / Musikk-kafe: 

Under pandemien startet vi opp med å arrangere lunsjkonserter og bygdevandringer rundt om i de ulike 
menighetene på Askøy. Dette har også vært arrangert i år, vi har hatt en bygdevandring i Strusshamn og flere 
lunsjkonserter rundt om i kirkene. Dette har i hovedsak vært et samarbeid med alle menighetene og de som 
har deltatt har kommet fra alle kanter på øyen. Oppmøte har vært litt varierende men det kommer fortsatt 
mange positive tilbakemeldinger på disse arrangementene. I Erdal kirke har det denne høsten, i tillegg til 
formiddagstreff, vært lagt opp til noen torsdagskvelder med musikk-kafe samt en Fredagskafe med mange 
flotte gjester og musikalske innslag.  

 

Besøk på Institusjoner og omsorgsboliger: 

Diakonene har i samarbeid med prestene vært med å holde andakter rundt på noen av institusjonene på 
Askøy. Både på Ask bo- og omsorgssenter, Ravnanger bo- og omsorgssenter og på Furubakken sykehjem er 
diakonene med i denne tjenesten. 

 

Diakonene har også dette året deltatt ukentlig på teammøter og tverrfaglige møter på lindrende enhet ved 
Kleppestø sykehjem. Disse møtene er ofte etterfulgt av individuelle samtaler med pasienter. Endre har hatt 
dette som en av sine hovedoppgaver mens Hildegunn og Trude har bidratt ved behov. Vi blir også kontaktet 
andre dager i uken når behovene melder seg. Nytt av året er at vi har startet opp igjen med minnesamvær for 
de ansatte på Palliativ avdeling ca. en gang i måneden. Dette er noe som tidligere diakon startet opp med for 
flere år siden. Tilbudet er veldig godt mottatt og noe de ønsker vi skal fortsette med. 

 

Arbeid som er knyttet opp mot bofellesskapene for mennesker med funksjonsnedsettelser: 

Vi har gjennom hele året hatt kontakt med bofellesskapene for mennesker med funksjonsnedsettelser. Det har 
vært arrangert 4 ettermiddagsgudstjenester i Erdal kirke dette året. Vi ser med glede på at besøket på disse 
gudstjenestene har begynt å ta seg opp igjen etter pandemien. Diakoniutvalgene har rullert på ansvaret for 
kirkekvelds og selve gudstjenestene har vært planlagt i et samarbeid mellom prest, organist og diakon. I tillegg 
til ettermiddagsgudstjenestene fikk vi i sommer også til en samling på Soltunet dagsenter hvor vi hadde en 
andaktsstund. Dette håper vi å få til flere ganger. 

 

23. mai arrangerte vi for første gang en vårfest hvor beboere fra alle bofellesskapene ble invitert. Dette gjorde 
vi i samarbeid med mange av de som var godhetskonfirmanter dette året. Amcar-klubben på Askøy stilte med 
flere biler og sjåfører som tok med seg beboere på en liten kjøretur og det var ellers lagt opp til aktivitetsløype 
med mange ulike poster. Været var ikke helt på vår side så det som var tenkt som en grillfest utenfor 
Strusshamn kirke ble flyttet inn i kirken. Festen var godt besøkt, pølser ble servert og det var god stemning.  

  

29. november kunne vi igjen invitere til adventsfest for beboerne på de ulike bofellesskapene på Askøy. Et 
rekordår med antall påmeldte og frivillige gjorde til at vi var over 100 personer samlet til fest. God middag, 
andakt, sang og trekkspillmusikk stod på programmet og så avsluttet vi det hele med åresalg. Menighetene på 
Askøy bidro også i år med midler til festen.  

 

Sorgarbeid og sorggrupper: 

Sorggruppe er et viktig tilbud for de som har opplevd tap og som trenger noen å dele smerten med. Det har 
også i 2022 vært drevet to sorggrupper, en på våren og en på høsten. Det har vært gode tilbakemeldinger på 
dette tilbudet og vi satser på at vi kan fortsette med samme intervall fremover og mulig øke dette ved behov. 
Vi er takknemlige over å ha fått med oss Jannicke Hana, Marit Smette og Mona Løchen i dette arbeidet og på 
sikt håper vi kanskje flere vil være med i dette arbeidet. I tillegg til gruppetilbudet følges også enkeltpersoner 
opp med individuelle samtaler. Vi har i samarbeid med diakonitjenesten i Øygarden fått utarbeidet en ny 
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sorgbrosjyre som deles ut når prestene har sorgsamtaler og ellers der hvor dette er naturlig. Vi håper gjennom 
dette å synliggjøre tilbudet som vi har overfor mennesker i sorg. 

 

I samarbeid med diakonene i Øygarden ble det arrangert en temakveld om sorg i Foldnes kirke 27. oktober 
hvor Eli Landro var gjest. Både ansatte, frivillige og pårørende fra Askøy var med på denne kvelden.  

 

Det har tidligere vært tatt initiativet til et samarbeid med Kleppestø ungdomsskole om muligheten til å få på 
plass et tilbud om sorggruppe for ungdom. Under pandemien var det vanskelig å få dette til men dialogen med 
skolen har vært opprettholdt og slik det ser ut nå går vi inn i et samarbeid med Kleppestø ungdomsskole på 
nyåret. 

 

Gudstjenester, åpen kirke og Allehelgen: 

Foruten deltagelse på tilrettelagte gudstjenester har diakonene medvirket på gudstjenester som KN 
gudstjeneste, konfirmasjonsgudstjeneste, diakoniens dag og skaperverkets dag. Også i år var vi i forbindelse 
med allehelgen med å arrangere åpen kirke og minnestunder i alle menighetene på Askøy på lørdag 
ettermiddag. I tillegg var vi medvirkende i en felles gudstjeneste i Strusshamn kirke på Allehelgensdag.  

 

Arbeid med godhetskonfirmanter: 

I 2022 var det over 40 konfirmanter som meldte seg til å være godhetskonfirmanter. Som diakoner har vi hatt 
en fin gjeng konfirmanter med oss til omsorgsboligene på Ravnanger og på Ask hvor vi har jobbet i hagen, hatt 
trilleturer og hyggelig fellesskap. Vi hadde også, som nevnt tidlige, med oss flere konfirmanter som 
medhjelpere på vårfesten for bo-fellesskapene. 

 

Samarbeid med barne– og ungdomsarbeidet: 

Vi har gjennom 2022 deltatt på noen arrangement som har vært rettet mot barne- og ungdomsarbeidet og 
familierettede tiltak. Det er ikke alltid tiden strekker til i like stor grad men vi ønsker å være synlige diakoner 
også for de unge når dette lar seg gjøre.  

 

Verdensdagen for psykisk helse: 

Vi har de siste tre årene samarbeid med andre kommunale og frivillige aktører rundt markeringen av 
Verdensdagen for psykisk helse som finner sted 10 oktober hvert år. Dette samarbeidet har vært fruktbart på 
mange måter da vi blir stadig bedre kjent med hverandre og ser potensiale for samarbeid også på andre 
områder. I år var temaet #Løft Blikket. Vi markerte dette i lokalene våre på Kleppestø senteret i 
kampanjeperioden. Mandag 3. oktober arrangerte vi en lunsjkonsert i Strusshamn kirke med Berit Håpoldøy og 
Erlend Styve. Her ble også verdensdagen markert. Konserten var godt besøkt og det var mange fine samtaler 
rundt kaffebordet etter konserten. 

 

Planteloppemarked: 

Lørdag 11 juni ble det gjennomført planteloppemarked utenfor Ask kirke. Flere frivillige var i sving. Planter og 
vekster ble samlet inn og solgt på marked utenfor kirken, inne i kirken var det kafe med salg av kaker, boller og 
kaffe. Inntektene gikk til barne- og ungdomsarbeidet på Ask dette året. Dette håper vi har blitt en tradisjon. 

 

Strikkeaksjon: 

I samarbeid med diakoniutvalget i Strusshamn har vi også i 2022 oppfordret alle menighetene på Askøy til å 
delta på årets strikkeaksjon / julegaveaksjon som Kirkens Bymisjon i Bergen administrerer. Det kom inn bidrag 
fra alle kanter av Askøy og flere sekker med flotte strikkeplagg og annet utstyr ble levert til Kirkens Bymisjon i 
midten av desember. Kirkens Bymisjon har uttrykt en STOR TAKK til menighetene på Askøy i etterkant. 
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Samarbeidsmøter og utvalg i 2022: 

DU - Diakoniutvalgenes arbeid på Askøy 

Diakoniutvalgene skal organisere og inspirere til diakonal innsats og tjeneste i de ulike menighetene. Erdal, 
Strusshamn og Tveit har egne diakoniutvalg mens Ask og Herdla har hatt en representant i menighetsrådet 
som har hatt et spesielt diakonalt ansvar. Diakonene er med i møtet med diakoniutvalgene når dette lar seg 
gjøre. 

 

AU - Arbeidsutvalg for diakoniutvalgene. 

Arbeidsutvalget har som mål samordne diakoniutvalgenes arbeid og samarbeide om tiltak som skjer å tvers av 
soknene samt drøfte ideer og behov som en ser. Ask og Herdla har representanter som inviteres med på 
møtene men det er ikke alltid det har latt seg gjøre å stille. AU har hatt 2 møter i semesteret. 

 

MR – menighetsråd – diakonisamarbeid 

Diakonene er med på menighetsråd i de ulike menighetene når det er ønskelig. I 2022 er det en del 
menighetsråd hvor vi ikke har vært representer av ulike grunner men vi har ved behov kontakt med 
menighetsrådslederne og andre i menighetsrådene gjennom hele året.  

 
PDU – Prostediakoniutvalg 

PDU er prostiets samarbeidsorgan for diakoner/diakonimedarbeidere hvor vi dele erfaringer og kompetanse 
samt ser på samarbeidsmuligheter. Vi opplever et godt samarbeid. Vi har hatt 2 møter i året som har gått, 
ellers har vi møtt diakonene i Øygarden på fagdager for diakoner, prostidager og på stiftsdagene.  

 

STAB – tverrfaglig samarbeid 

I år som i fjor har vi gjennom hele året hatt tverrfaglig samarbeid på tvers av faggrupper og felles tiltak i 
staben. 

 

Kurs og konferanser: 

Foruten utdanningsforløp og fagdager for diakoner så har Trude ikke deltatt på andre konferanser i 2022. 
Hildegunn har deltatt på diakonikonfeansen «Fri til å skape». 

 

Menighetenes misjonsprosjekter 2022.  

 

• Ask menighet sitt misjonsprosjekt:  

Det Norske Misjonsselskap sitt arbeid i Thailand, med spesielt fokus på Nådehjemmet i Bangkok.   

Nådehjemmet gir enslige og gravide kvinner et sted å bo etter fødselen, og hjelper dem å få 

kontakt med familien sin igjen. De får også praktisk opplæring i et yrke, slik at de på sikt kan skaffe 

seg et levebrød. Hjemmet drives av Den Evangeliske Lutherske kirken i Thailand i samarbeid med 

NMS. https://nms.no/thailand/2017/09/14/hjerterom-pa-nadehjemmet/ 

 

• Erdal menighet sine misjonsprosjekter: 

-Stiftelsen «Maisha Mema» som driver både barnehjem i Tigoni i Kenya og klubbhus til 300 barn i 

Soweto-slummen i Nairobi i Kenya.  https://www.maishamema.org/norsk.htm 

-Stiftelsen Childrens Burn Care Foundation Ethiopia, CBWCF, som behandler brannskadde barn, 

utdanner helsepersonell og driver forebyggende arbeid. 

https://nms.no/thailand/2017/09/14/hjerterom-pa-nadehjemmet/
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http://www.childrensburncare.com/index.php/no/ 

 

• Herdla menighet sitt misjonsprosjekt: 

Det Norske Misjonsselskap sitt arbeid i Estland 

 

• Strusshamn menighet sitt misjonsprosjekt: 

Mamma Maggie sitt arbeid blant fattige i Kairo, Egypt. Stefanusalliansen støtter dette arbeidet. 

https://www.stefanus.no/for-menigheten/menighetsprosjekt/egypt-mama-maggie-og-

stefanusbarna/  

 

• Tveit menighet sitt misjonsprosjekt: 

Det Norske Misjonsselskap sitt arbeid på Madagaskar. https://nms.no/land/madagaskar/ 

 

 

SKOLE-Barnehage -KIRKESAMARBEIDET PÅ ASKØY 2022 

Trosopplæringsleder har hovedansvar for skole-kirkesamarbeidet på Askøy. I praksis er det menighetspedagog 

som administrerer og har dialog med skolene og barnehagene, i tillegg til den lokale prest.  

 

Kirkevandring for 3. klasse  

Etter to år med pandemi kunne vi igjen invitere til «Kirkevandring», der 3.klasse får komme til sin lokale kirke 

på en opplevelsesdag der de møter prest, menighetspedagog/kateket, organist og kirketjener og lærer om 

kirken og dens tradisjoner. Som kompetansemål i KRLE-faget nevnes bl. a.: «utforske og beskrive hvordan 

kristendom og andre religioner og livssyn kommer til uttrykk lokalt og regionalt». Våren 2022 gjennomførte vi 

til sammen 17 kirkevandringer: 

Ask sokn: 1 besøk: Hop skole 

Erdal sokn: 3 besøk: Erdal (2 klasser) og Florvåg skoler 

Herdla sokn: 2 besøk: Fauskanger og Træet skoler 

Strusshamn sokn: 6 besøk: Strusshamn (2 klasser), Kleppe (3 klasser fordelt på 2 besøk), Hetlevik og Follese 

skoler. (Kun Kleppestø uteblir) 

Tveit sokn: 5 besøk: Tveit (2 klasser), Hanøy, Davanger og Haugland skoler 

Vandring Gjennom Bibelen for Barn (VGBB) for 4. klasse  

VGBB, et kursopplegg utviklet av Bibelselskapet: I løpet av fire skoletimer fordelt på to dager lærer barna å 

plassere de viktigste fortellingene i Bibelen i kronologisk rekkefølge. Kursholder er utdannet pedagog og ansatt 

i Den norske kirke på Askøy. Kurset er en hjelp for faglæreren til å oppfylle kompetansemålene i KRLE-faget. 

VGGB legges etter ny læreplan (LK 2020) og endrede kompetansemål for KRLE til 4. trinn.  

Våren 2022 ble følgende kurs holdt: 

Herdla sokn: Fauskanger skole 4. klasse 

Strusshamn sokn: Strusshamn skole 4. trinn (to klasser), Hetlevik skole 4. klasse 

Tveit: Hanøy skole 4. klasse, Haugland skole 4. klasse, Tveit skole 4. trinn (to klasser) 

Høsten 2022 ble følgende kurs holdt: 

Ask sokn: Hop skole 4. klasse 

Erdal sokn: Erdal skole 4. trinn (to klasser), Florvåg skole 4. klasse 
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Herdla sokn: Træet skole 4. klasse 

Strusshamn sokn: Kleppestø skole 4. trinn (3 klasser), Hetlevik skole 4. klasse 

Skole- og barnehagegudstjenester 

Dette året ble det gjennomført både skole- og barnehagegudstjenester før påske og jul.  

Skolegudstjenester: 

Ask sokn: Hop skole  

Erdal sokn: Erdal skole og Florvåg skole 

Herdla sokn: Fauskanger barne- og ungdomsskole – både påske og jul 

Strusshamn sokn: Strusshamn skole – både påske og jul 

Tveit sokn: Tveit skole, Hanøy skole (på skolen), Davanger skole (på skolen) 

Barnehagegudstjenester: 

Erdal sokn: Påske: Påskevandring fridahuset bhg. Jul: 2 gudstjenester i kirken med 4 barnehager: Bakarvågen, 

Florvåg, Fridahuset (store barn) og Erdal barnehager, 2 gudstjenester i barnehager: Fridahuset (små barn) og 

Furuly 

Tveit sokn: Påske: 2 barnehagegudstj/besøk. Jul: 4 gudstjenester i kirken med 4 barnehager: Ramsøy, 

Ravnanger, Tveit og Lykketrollet. 1 gudstjeneste i barnehagen: Haugland gårdsbarnehage 

Strusshamn sokn: 4 gudstjenester i kirken med 7 barnehager: Skogen, Skogstunet, Strusshamn, Stongafjellet, 

Haugen, Øvre Kleppe, Kleppe. 2 gudstjenester i barnehage Du og Jeg Nord/Sør/Juvik. 

Digital adventskalender 

Informasjon om digital adventskalender om Krølle og juleevangeliet ble sendt ut til en del barnehager.  

 

TROSOPPLÆRING I ASKØY.  

2022 ble året da vi gradvis kom tilbake til «normalen» og der 

vi i større grad kunne invitere til ordinære tiltak. Samtidig 

gjorde vi oss noen nyttige erfaringer i løpet av koronatiden 

som vi tok med oss i planleggingen og gjennomføring av 

tiltakene for 2022.     

De tiltakene som har flest deltakerne er fremdeles tiltak som 

barna kan komme til uten at foreldre må være med, som Etter 

skoletid/ Kirketirsdag, Tweens og Fredagsklubben. Vi hadde 

også en fin gjeng med juniorkonfirmanter dette året.                                                                                                                                                       

 

Etter skoletid/kirketirsdag:                                                                                                                                              

på Erdal og Ask ble gruppene delt opp slik at 4. trinnet kom 

annenhver tirsdag og 5./6. klasse (på Ask bare 5. trinn) kom 

annenhver. Dette fastholdt de for høsten også p g a at det ble  

stor interesse for tilbudet med svært mange barn som ville 

være med. På Ask samlet man 4. og 5. klassingene fra skolestart 2022, og ga tilbudet annenhver uke. Erdal har 

opplevd at svært mange 4. klassinger vil være med på dette, hele 86% av kullet har vært innom tiltaket denne 

høsten. Derfor har de også fortsatt med at 4. klasse kommer annenhver tirsdag og så kommer 5. – 7. trinn 

annenhver. Disse tilbudene her har hele dette året vært drevet av frivillige når det gjelder planlegging, 

aktiviteter og gjennomføring slik at tros-opplærer har kunnet konsentrerer seg om trosopplæringsbiten.                                                                                                                                  

 
Linda Guttormsen 

trosopplæringsleder. 
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På Tveit har vi også fortsatt med kirketirsdager for Hanøy og Tveit skoler annenhver tirsdag, men har gått 

tilbake til å invitere inn elever fra 4. til og med 7. trinn. Dette tilbudet er helt og fullt i regi av oss tros-

opplærerne. Derfor har vi fortsatt med å dele inn i skolekretser også dette året. Vi har stor sett hatt ca 20 barn 

hver gang. Vi har hatt med oss en frivillig som gjør en stor innsats med mat og opprydding.                                                                                   

Fredagsklubben i Strusshamn kom virkelig i gang igjen utover høsten, og det kulminerte med 105 barn som 

møtte på siste samling før jul med julegrøt, juletregang og mye mer. Her har vi etter hvert fått med gode 

frivillige hjelpere som både tar ansvar for kjøkkenet og opprydding etterpå.  

Tweenskvelder                                                                                                                                              

Dette året har vi startet et nytt tiltak som vi kaller Tweens. Dette er for barn på 4. – 7. trinn. Tiltaket var 

fortrinnsvis med tanke på å invitere inn barn som ikke har mulighet til å komme seg på Etter skoletid, men vi 

ser at hovedandelen av de som kommer er barn vi kjenner fra kirketirsdag/ Etter skoletid. Vi har hatt 4 

samlinger, 2 av dem var i Erdal og 2 i Tveit kirke. Vi brukte opplegget «Aldri Alene» på disse samlingen og det 

fungerte veldig fint. På disse samlingen hadde vi også hatt med oss trofaste frivillige samt 

godhetskonfirmanter på samlingene som var om våren.                                                                                  

Juniorkonfirmanter har hatt tilbud om 5 samlinger og der har hatt med oss en flott gjeng, riktignok færre på 

høsten enn de som startet opp på våren.   

Småbarnsang:                                                                                                                                           

For 2-3 åringer har vi hatt 7 samlinger med småbarnsang i Erdal for barn fra Ask og Erdal, i Tveit for barn fra 

Tveit og Herdla og i Strusshamn. Disse har samlet mange barn både i Strusshamn og på Erdal, men vi har ikke 

fått med oss så mange på Tveit slik at endel av samlingene har blitt felles med barnekoret der. Både i 

Strusshamn og på Tveit har samlingen vært parallelt med middag på en hverdag/storfamiliesamling noe som 

har gjort at dette arbeidet også gradvis har kommet i gang igjen. Vi tenker at tiltak som knyttes til andre 

menighetsbyggende opplegg har stor suksess, og småbarnsangen sammen med middag på en hverdag i 

Strusshamn har vært flotte samlinger med yrende liv og mange deltakere. Småbarnsangen på Erdal har vært 

lagt parallelt med barnekoret der og også her har vi hatt mange 2 og 3 åringer med oss. På Tveit må vi fortsatt 

jobbe for å få flere med oss på dette.                                                                                                                                                                                                  

Babysang                                                                                                                                         

har vi fått gjennomført både i Strusshamn, Erdal og på Tveit vår og høst. Dette er fremdeles et populært tiltak 

som når mange.  Gruppen på Erdal er drevet av frivillige, noe vi er svært takknemlige for. Vi kunne ikke ha 

grupper på eldresentre/ institusjoner dette året, så dette er noe vi må vurdere om vi kan starte opp igjen med 

etter hvert.  

Knøttetreff:                                                                                                                                                                  

Vi dro i gang et nytt tiltak for barnegruppen 1- 5 år, Knøttetreff, i Strusshamn kirke. Dette er for barn/familier 

fra hele Askøy. De møtes annenhver tirsdag fra kl 10.00 – 13.00 og der kan foreldre komme med flere søsken 

til sangstund og Knøttesamling med bibelfortellinger, felles lunsj og masse tid til lek og moro. Frivillige har 

hjulpet til med samlingene og det har vært et økende antall deltakere utover høsten. Vi vil utvide dette å ha 

ukentlige Knøttetreff i kombinasjon med babysang hver tirsdag våren 2023.  

Digital adventskalender for barn/familier                                                                                    

Menighetspedagog Pia tok initiativ til å lage en digital adventskalender sammen med frivillig John Edvard, 

organist Endre og Håkon som «produsent» De lagte korte «snutter» for hver dag i adventstiden som ble sent 

ut via Facebook. Dette ble vel verdt å se for både liten og stor. Vi informerte direkte til barnehager, og til barn i 

målgruppen samt på kirkens nettsider, og fikk svært gode tilbakemeldinger på tiltaket. Denne er laget for å 

kunne brukes årlig i desember. 
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Breddesamlinger/enkelttiltak.                                                                                                                                      

Vi har gjennomført Påskevandring/påskemysteriet, Tenn lys advent og Krølletreff for barn under skolealder 

(hovedvekt på 3 – 5 åringene) i alle kirkene våre. Der har vi utvidet målgruppen slik at vi nå inviterer til 

aldersblandete tiltak.                                                                 

Utdeling av 4 års bok er fremdeles populært, der inviteres de til en familiegudstjeneste sammen med familien 

sin. Dette har vi gjennomført i alle 5 kirkene.                                                                                                               

1. klasses samling med utdeling av 6 års-bøker påfølgende gudstjeneste har også blitt gjennomført. Dette 

tiltaket skulle vi ønske å få med oss flere barn på og vi prøver ulike måter ved å bruke, kontra andre ukedager 

for å øke antallet uten å ha helt landet på hva som fungere best. På Ask har vi fått til en kirkeklubb for 1. 

klassingene som går over 5 ganger og er lagt i Sfo- tiden. Dette fungere veldig godt og våren hadde vi tilslutt 10 

barn med på dette. Dette egner seg selvsagt veldig godt akkurat på Ask siden kirken og skolen ligger så nærmt 

hverandre. Det er ikke ressurser nok til å gjøre noe lignende i de andre menighetene, og her er også større 

avstander mellom skolene og kirkene som vanskeliggjør dette.    

Myldegudstjenester, 3-7 år.                                                                                                                                                        

Nytt tiltak dette året er Myldregudstjenester med hovedfokus på 5 åringene, men der hele familien og barn fra 

3 – 7 år blir spesielt invitert. Dette er 2 årlige gudstjenester helt spesielt for barn. Her lekes og synges alle 

leddene i liturgien og det hele avsluttes med kaospostludium. Barn fra alle menighetene blir invitert sammen 

til dette. Vi legger høstgudstjenestene fast til Strusshamn kirke og varierer vårgudstjenestene mellom Erdal og 

Tveit kirker. Alle disse kirkene er godt egnet til dette.      

Tårnagentsamlinger har vi også dette året gjennomført i alle kirkene våre. Disse samlingene har samlet en god 

del 2. klassinger og barna koser seg med den formen vi nå har lagt oss på. Vi møtes lørdag formiddag til none 

timer med agentopplegg og så er vi med på familiegudstjenesten om søndagen.    

Felles Lys våken for Strusshamn, Erdal, Ask og Tveit ble gjennomført i november i Tveit kirke. Vi har kuttet ut 

overnattingen, men samler barna ettermiddag/kveld om lørdagen og så samles de til frokost og gudstjeneste 

om søndagen. Det var ikke mange som kom på samlingen dette året. I Herdla kyrkje inviterte vi til egen Lys 

Våken samling – uten at noen meldte seg på dette heller. Vi må drøfte dette med tanke på neste år, hvordan få 

interessen for dette opp igjen.  

Organisering: 

Trosopplæringen i Askøy har til sammen 3,2 stillinger. 

• Kateketen har hovedansvar for konfirmantundervisningen, men stiller også på tiltak både i Strusshamn 

og på Tveit, og i andre menigheter når det trengs.  

• En stilling er nå tillagt avdelingslederfunksjon. Hun har i tillegg til lederoppgaver også ansvar for Tveit 

/Herdla, og er med i Strusshamn. Hun er også leder for i ungdomsteamet og deltar i 

konfirmantarbeidet med særlig ansvar for Tveit.  

• Stilling to ivaretar Ask, Erdal og Strusshamn menigheter. 

• Stilling tre er lønnet 20% av trosopplæringsmidler. En større andel av den fulle stillingen går likevel 

med til trosopplæring, med ansvar i Strusshamn og også på Tveit. Resten er oppgaver knyttet til 

barnehage-skolesamarbeid, klokker i Strusshamn og redaktør for menighetsbladet.  

Ser vi Askøy under ett, kan vi også for 2022 si: at det som går bra viser seg å være tiltak som: 

• Er kontinuerlig og har flere samlinger pr. semester 

• Tiltak som begynner rett etter skoletid der barna kan gå direkte fra skolen, uten at foresatte må 
hente/bringe 
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• Tiltak som bygger opp rundt andre aktiviteter i menighetene/parallelt med kor eller barneklubb 
og/eller for hele familien / i tilknytning til Middag for alle / storfamiliedager o.l. 

• Noen tiltak med sterke tradisjoner. 

  

Tiltak med lav fremmøteprosent/ tiltak vi sliter med:  

• Noen gudstjenestetiltak, utdeling av 4 og 6 årsbok har antallet gått ned – må nok tenke strategi og 
hvordan nå ut til dagens foreldre slik at nye generasjoner fortsetter å komme på dette. 

• Noen fellestiltak, særlig da det er arrangert i andre kirker enn den lokale, som felles Lys våken. 

 

Frivillige er viktige i arbeidet vårt. 

• Heldigvis har vi nå fått mange frivillige med oss igjen selv om vi noen steder har utfordringer med å få 

med frivillige nok. 

• På Ask er det fremdeles 3 flotte frivillige som arrangerer Etter skoletid. Totalt er det 10 frivillige som 

har vært med i ulike sammenhenger. Menighetsrådet er aktivt og det er også andre frivillige som 

støtter opp om 1. klasseklubb, Etter skoletid og andre tiltak og legger så godt til rette for aktivitetene 

våre i menighetshuset. 

• På Tveit har vi fremdeles med oss 1 trofast frivillig som stiller til kirketirsdager, storfamiliedager og på 

titlak som Tårnagnet og Lys våken. Medlemmer av MR stiller også på etterspørsel til flere av tiltakene 

våre. 

• I Erdal er fremdeles 11 frivillige med i Etter skoletid,3 som arrangerer babysang og mange frivillige 

stiller også når vi trenger folk til ulike tiltak som Tweens (Totalt 21) 

• I Strusshamn har frivillige etter hvert blitt med igjen på noen middager på en hverdag og klubben « 

Superkids» drives av frivillige. Kateketen stiller hver gang og tar ansvar for trosopplæring og andre 

praktiske aktiviteter.  

• På Herdla har barnekoret måtte legges nok som kor, men de voksne har også der gjort koret om til en 

klubb. Vi hadde et flott samarbeidprosjekt knyttet til Tenn Lys advent der og skal holde på den gode 

kontakten vi har der. 

 

Konfirmasjon: Vårt eget opplegg, etter ideer fra Smak og se. 

Kateket pluss trosopplæringsleder har også i år vært med i konfirmantundervisningen. Tallet på konfirmanter 

har økt en del fra fjoråret. Totalt ble 276 ungdommer konfirmert i kirkene våre høsten 2022. 

Strusshamn Erdal Ask Herdla Tveit samlet 

123   - 78,6% 48  -   79% 22  -  69 % 31  -  94% 52  - 71,4 % 276 _ 77% 

 

Opplegget har vært drevet av de fast ansatte alene, med et godt samarbeide mellom prestene og 

trosopplærer/kateket. Vi har fått gjennomført omtrent alle tiltak som var planlagt. Noen samlinger hadde 

endel frafall p g a mange syke, men ellers har det vært velig kjekt å kunne gjennomføre både felles samlinger, 

weekender og leirer som før.  

• Fasteaksjonen ble på «gamlemåten» med bøssebærere fra dør til dør.  

• Gudstjeneste for klimaet; skaperverkets dag direkte overført, men flyttet fra Mizpa og inn i 

Strusshamn kirke p g a dårlig vær. Erdal hadde natursti med utegudstjeneste, Tveit ble også flyttet inn i 

kirken. Ask hadde poster i tilknytning til gudstjeneste og på Herdla brukte man Herdla fort til 

aktiviteter i tilknytning til gudstjeneste. 
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• Nytt tiltak var Konfirmantfestival på Herdla. Søndag 21. august samlet vi alle konfirmantene til felles 

gudstjeneste i Herdla kirke før vi åpnet festivalområde ved fortet. Her kunne man gå naturstier, spille 

fotball, padle, henge med venner eller delta på Paintball. Som seg hør og bør var det også lagt opp til 

mat. Frivillige steikte lapper, poppet popcorn og grillet hamburgere. Mange av ungdommene på Alive 

hjalp til slik at det ble en flott dag for alle som deltok.  

• Kinoweekend og Godhetsweekend ble gjennomført som bo-hjemme leirer.  Men de som ville, kunne 

overnatte ene natten på kinoweekenden sammen ungdommer fra Alive. Himmelfartsleiren ble som før 

koronatid gjennomført med overnattinger og mye kjekt program på Skjærgårdheimen. Vi hadde også 

Sommerleir på Fjell – ly der vi hadde 4 flotte dager i strålende vært med flott leirprogram. Camp Rock 

på Frekhaug ble også i år en god opplevelse med mange ungdommer som koste seg sammen.   

Avslutningsvis vi vi rette en stor takk til våre medarbeidere på kirkekontoret og frivillige for samarbeid i et år 

som bar preg av en gradvis tilbakegang til før- koronatid. Vi er veldig glade for å ha en flott Alive – 

ungdomsgjeng som står på for konfirmantene våre. Uten dem ville det vært bortimot umulig å gjennomføre så 

mange gode tiltak som konfirmantpakker, leirer og weekender.                                                      

Nå ser vi frem til et nytt år der vi kan bruke våre erfaringer til beste for barn og unge på Askøy. 

KIRKEMUSIKK:  

Kirkene i Askøy har 4 ansatte i kantor- og organiststillinger med ansvar 

for den kirkemusikalske virksomheten. Dette omfatter musikalsk ledelse 

ved gudstjenester og kirkelige handlinger (vielser og gravferder), 

institusjonsandakter og andre arrangementer i menighetenes regi, 

korvirksomhet og ulike konserter og sangkvelder.  

Det første halvåret av 2022 var fortsatt preget av etterdønningene fra 

koronapandemien, og det var dermed et noe begrenset antall konserter 

og andre arrangementer i denne perioden. Det ble bl.a. ikke arrangert 

prosjektkor denne våren. En planlagt storsatsing i januar med fremføring 

av «Åpne hjerters messe» ble også utsatt til 2023. Noen mindre 

arrangementer ble likevel gjennomført, bl.a. syng med-konserter i Ask og 

Herdla og sommerkonsert i Erdal kirke. Det ble også avholdt noen 

formiddagskonserter (administrert av diakonene) og musikk-kafe i Erdal 

kirke. I tillegg var det flere konserter ved lokale og tilreisende artister, bl.a. Roots, Strusshamn musikkforening, 

Bergen unge kammerorkester og elever ved Askøy kulturskole. 

Høsten 2022 startet med 5 års-jubileum for nye Tveit kirke der det ble avholdt flere konserter med lokale 

aktører. I slutten av august fikk Erdal kirke gleden av å være vertskap for en pianokonsert i samarbeid med The 

Edvard Grieg International Piano Competition. 

Denne høsten ble det igjen mulighet for å samle et prosjektkor for hele Askøy. Koret deltok på 

julesanggudstjeneste den 7. desember sammen med Askøy gospelkor og på julekonsert i Strusshamn kirke den 

18. desember. Det ble også arrangert et antall syng med-konserter, formiddagskonserter og musikk-kafeer i 

løpet av høsten i de ulike kirkene. Fremover mot jul var det en rekke julekonserter i kirken på Askøy, i stor grad 

fremført av lokale aktører. Det store antall konserter – og publikum – gjenspeilet tydelig gleden ved å endelig 

kunne få samles til konserter igjen etter årene med pandemi.  

Gudstjenestene på Askøy representerer en stor bredde i musikalsk innhold – fra de «enkleste» variantene med 

«kun» orgel eller piano – til gudstjenester der det deltar band, lokale musikere/sangere og kor. Mens 

variasjonen er stor fra gudstjeneste til gudstjeneste, er det nok også stor variasjon kirkene imellom på dette 

området. Det er også et økonomisk spørsmål i hvor stor grad en kan leie inn profesjonelle musikere til å delta. 

 

Kantor Hermund Rebnord er 

arbeidsleder for organistene 
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Det bør derfor være et mål å få engasjert enda flere lokale musikere (inkludert amatørmusikere) til å delta i 

det lokale gudstjenestelivet med musikalske bidrag. 

I en særstilling, også musikalsk, står ungdomsgudstjenesten G:19. Med sitt eget musikalske uttrykk engasjerer 

de mange unge til musikalsk utfoldelse og utvikling. Her burde vi gjerne se nærmere på mulighetene for et 

større musikalsk samspill(!) mellom G:19 og de øvrige gudstjeneste i kirkene våre både for å bygge broer 

mellom generasjoner og for å utvide den musikalske bredden og forståelsen på begge sider. 

Kirkene på Askøy har for tiden ikke noe fast kirkekor. Det har vist seg vanskelig å drive et «klassisk» kirkekor 

etter at Askøy kirkekor måtte legge ned for noen år siden. Som et alternativ har vi de siste årene arrangert 

prosjektkor ca to ganger i året. Om høsten øves det frem mot julegudstjeneste og konsert. I vårhalvåret har 

det vært prosjekter rettet mot ulike fremføringer. Disse prosjektene samler en stor gruppe sangere med 

relativt stor aldersspredning hver gang. Det blir også arrangert andre «ad hoc-kor» rundt spesielle høytider og 

begivenheter, som f.eks. juledagskoret i Erdal kirke.  

Strusshamn kirke har fortsatt med strømming av gudstjenestene på nettet også etter pandemien. 

Strømmingen under nedstengningen førte med seg et behov for forsangere som kunne lede salmesang og 

liturgi for den «utestengte» menigheten. Det har det lyktes å fortsette med forsangere på gudstjenestene også 

i året som har gått, og erfaringen er at dette styrker sangen og støtter menigheten på en måte som blir tatt 

godt imot.  

 

Askøy gospelkor er en gruppe unge voksne som øver i Strusshamn kirke og som ofte beriker menighetene på 

Askøy med sang på gudstjenester og konserter. 

Tensing drives gjennom ungdomsarbeidet og er en viktig arena der mange musikere og artister har fått sin 

første opplæring og praksis. Asking deltar også på gudstjenester og holder egne konserter i løpet av året. 

Barnekorarbeidet i kirkene på Askøy lider dessverre under mangel på ledere. Det har vært liten eller ingen 

aktivitet i flere av korene i løpet av 2022. Ikke alt har vært like lett å starte opp igjen etter pandemien, og det 

kan nok tenkes at dette også har gjort det enda vanskeligere for barnekorene, som var i en vanskelig situasjon 

også før nedstengingen. Det bør være en hovedutfordring i tiden fremover å finne løsninger som kan få 

barnekorarbeidet i gang igjen i kirkene våre!    

Den musikalske virksomheten i kirkene på Askøy er rik og mangfoldig. Det gir grunn til takknemlighet og glede. 

Samtidig vil vi fortsette å jobbe med å utvikle dette viktige området slik at flest mulig kan finne sin plass og ha 

glede av et rikt musikkliv i menighetene. 

 

UNGDOMSARBEID: 
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Ungdomsarbeidet Alive i kirkene på Askøy 2022 

VISJON: Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy. 

Ansatte 

Ungdomsprest:  
Ingrid Myrtveit Petersen jobber fast i 100% stilling, og kom igjen fra morspermisjon i august i år. Første halvdel 
av 2022 var David Skutlaberg ungdomsprestvikar som i 2021. 

Ungdomsarbeidere:  
Lene Skjerve er fast ansatt i 60% stilling. 

Henny Genius er fast ansatt i 40% stilling, men har store deler av året jobbet både 60 og 80% for å dekke inn 
der andre har vært helt eller delvis ute av jobb i perioder. 

 

 

 

Økonomi 

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønnsutgifter for ungdomsprest og 
ungdomsarbeidere, og de fem menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. Driftsbudsjettet vårt er 
på 300 000 kr. Vi har de siste årene hatt bevissthet på å spare inn der vi kan, og i årene med 
koronarestriksjoner har vi reist mindre på leir, så vi har i flere år spart opp litt driftsmidler. I år har vi tydeligvis 
hatt mye på agendaen, og 315 318,43 kr har blitt brukt. Vår største utgift er kost og losji for ledere på 
konfirmantleirene. For nærmere økonomirapport, se regnskapet for Askøy kirkelige fellesråd. 

Ungdomsutvalg 
Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to representanter 
fra hver menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i det meste. Sammen har 
ungdomsutvalget og ungdomsteamet utarbeidet en strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som vi 
arbeider for å oppnå sammen med menighetsrådene og andre frivillige. Ungdomsteamet møter 
ungdomsutvalget noen ganger hvert semester, etter behov.  

Lene Skjerve, Henny Genius, Ingrid Myrtveit Petersen og David Skutlaberg 
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Representantene i 2022 har vært:  
Erdal: John-Edvard Genius og Miranda Fjellheim (fra sommeren av) 
Strusshamn: Julie Norbakken, Sivert Løchen (fram til sommeren), Oliver Skaaland (fra sommeren av) 
Tveit: Sandra Sandes (fram til sommeren) Natalie Ådlandsvik (fra sommeren av) 
Ask: Zandra Holm Helland (fram til sommeren) 
Herdla har ikke hatt egen representant. 

Strategiplanen 

Vi har tre satsingsområder:  
-storsamlinger (åpent for alle) 
-mellomstore samlinger (fast tilbud, interesseområder)  
-smågrupper (nært fellesskap, få personer).  
Ulike arrangementer og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid med de ulike menighetsrådene. Vi ønsker 
å bruke alle kirkene våre, og fordeler ulike arrangementer på de ulike stedene. Noe skjer fast i Erdal, fordi vi 
har behov for musikkutstyret til tensing som er lagret der. Alt ungdomsarbeid er alltid for hele Askøy. 

Storsamlinger 

G:19 

G:19 er hovedsamlingen for alle som er med i de ulike 
arbeidene knyttet til ungdomsarbeidet. G:19 er en 
månedlig gudstjeneste av, med og for ungdom, hvor 10 
til 20 ungdommer og unge voksne bidrar frivillig hver 
gang og lager gudstjenesten sammen. Det er viktig å 
skape et godt sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor 
samles vi til pizza i forkant, noe som er ekstra fint for 
bandet som har rigget opp og øvd allerede før dette, og 
vi har kirkekafé etterpå med leker eller andre sosiale 
aktiviteter. 

Våren 2022 har vi testet ut å heller ha mer av det sosiale i forkant av G:19, og inviterte alle, ikke bare de som 
har oppgaver, til pizza kl 17. Dette gjorde vi fordi mange opplevde at de ble seint å være igjen etter G:19. 
Forsøket fungerte ikke optimalt. Det ble hektisk å få forberedt alt til gudstjenesten, og det ble ikke den samme 
roen over det sosiale. Fra i høst har vi derfor gått tilbake til vanlig pizza og forberedelse først, og kirkekafé 
etterpå. 

Vi har opprettet G:19-team for de ulike oppgavene på G:19. Altså lovsang, vertskap og kirkekafé, møteledelse 
og bønnevandring. De som ønsker å bidra inn i disse oppgavene kommende semester blir med i teamet og 
fordeler datoer mellom seg og får være med å prege hvordan ting skal bli gjort. På denne måten minsker vi 
den store jobben med å spørre frivillige fra gang til gang. Vi har hatt en teamsamling i starten av hvert 
semester, hvor teamene samles og planlegger og øver på sine oppgaver.  

Vi har hatt 10 G:19 i 2022, i tillegg til en ekstra på konfirmantfestivalen på Herdla i august, med fullstappet 
kirke med konfirmanter og foreldre. Den vanlige august-G:19 i august var i Tveit kirke i forbindelse med 5-
årsjubileet for kirken. Til sammen har det vært 560 personer til stede på G:19, og 353 har deltatt i nattverd. 
G:19 har etter vedtak fra ungdomsutvalget samlet inn penger til et nytt misjonsprosjekt i 2022, Hope for 
justice. Det har blitt samlet inn 11 310 kr.  

 

Andre storsamlinger 



25 

 

Vi har ulike enkeltarrangementer gjennom året, arrangert av ungdomsteamet og frivillige ledere sammen. Noe 
blir også arrangert i samarbeid på tvers av ulike kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid med de ulike 
menighetene arrangementet skjer i. Vi kategoriserer 
disse samlingene under «storsamlinger» fordi de er 
helt åpne for alle.  

I år har vi gjennomført følgende arrangement: 

• Godhetsdagen i godt samarbeid med godhets-
konfirmant-weekend i Strusshamn 

• Talentkonkurranse dagen før godhetsdagen i 
Misjonskirken 

• Fellesreise til Impuls i Stavanger 

• Kino og overnatting i samarbeid med 
konfirmant-kino-weekend i Tveit 

• Tre spillkvelder/sosialkvelder i Erdal 

• 17.-mai-feiring hos Henny Genius 

• Sommeravslutning i Strusshamn 

• Besøk fra et ungdomsarbeid fra Tyskland i 
sommer 

• Konfirmantfestival på Herdla 

• Rollebryllup i Ask 

• To gamingkvelder i samarbeid med Kleppe 
bedehus, i Kleppe bedehus 

• Pepperkakehusbaking hos Ingrid Petersen 

• Julebord i Tveit 

 

Mellomstore samlinger 

Lederkurs 

Lederkursene våre LED1 (for fjorårskonfirmanter), LED2 (etter LED1) og LED3 (for de som tidligere har gått 
lederkurs, men som ønsker å fortsette og lære mer) ble igjen gjennomført på vanlig måte, uten 
koronarestriksjoner og digitale samlinger i år. 

I august fikk de som fullførte kursene kursbevis utdelt på G:19. Det var 8 på LED1, 7 på LED2 og 7 på LED3. De 
nye lederkursene fra i høst har 26 deltakere på LED1, 6 på 
LED2 og 6 på LED3.  

I tillegg til å fungere som rekrutteringsbase for ledere til 
konfirmantarbeidet vårt, er målet med lederkursene at 
ungdommene skal bli bedre kjent med Jesus, finne en 
plass i fellesskapet og bli en del av ungdomsarbeidet vårt 
etter fullført kurs. Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til 
på konfirmantleirene, i konfirmantarbeid og annet 
ungdomsarbeid. 
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Ten Sing «Asking» 

Koret har i mange år fungert godt og vært rimelig stort. 

Ungdomsarbeidet støtter Ten Sing med et 

dirigenthonorar, i tillegg til at en ungdomsarbeider 

egentlig er fast med som leder. Nå har denne 

ungdomsarbeideren tatt over som dirigent, fordi den 

tidligere dirigenten har sluttet. Koret mangler med andre 

ord en leder. Ten Sing har nå ca 20 deltakere i kor og 

band. I tillegg kommer de konfirmantene som har valgt 

Ten Sing-konfirmant som sitt konfirmantopplegg. 

KRIK  

I høst har KRIK startet opp igjen, etter et par års nedetid. 
Vi har noen ledere som har lyst å drive, og prøver å få et 
KRIK-lag opp å gå. Vi har veldig mange KRIK-konfirmanter, 
og har både innleide og frivillige ledere til det. Vi prøver 
oss frem når det gjelder hvordan KRIK-laget og KRIK-
konfirmantene eventuelt kan kombineres eller 
samarbeide. 

Smågrupper 

Vi har nå to ganske store bibelgrupper. En jentegruppe har 
eksistert i flere år (digitalt gjennom pandemien, og nå på 
vanlig måte igjen). Vi har også startet en blandet gruppe i 
høst. Vi har alltid åpent for å danne nye smågrupper 
dersom ungdom ønsker det, men vi har i dag ikke flere unge voksne som kan lede eventuelt nye grupper. Men 
vi har plass til noen flere deltakere på de gruppene vi har nå. Ungdomsarbeidet er alltid i endring, og vi ser nå 
at flere av lederne vi har hatt i mange år, ikke lenger har den samme kapasiteten fordi de har fullført studier og 
begynt i full jobb. Det blir derfor noe vanskeligere å arrangere ting. Vi tror smågrupper kan være med på å 
bygge opp fellesskapet vårt nedenfra, i stedet for å bruke mye energi på å arrangere større arrangementer. Vi 
ser at de som er med i smågruppene våre, også engasjerer seg i andre ting i Alive. 

 

 

 

 

 

 

Sosiale media 
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Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på 
facebook: «Alive – kristent ungdomsarbeid på Askøy». 
Alive har også en instagramkonto, tiktok-konto, snap-
chat-gruppe og en youtubekanal. I høst har vi i 
ungdomsutvalget jobbet med en strategi for Alive på 
Sosiale medier, som man kan finne strategiplanen. 

Londontur 

3.-6. november reiste en gruppe på 10 ungdommer på 
helgetur til London med Henny Genius som reiseleder. 
Det har ikke vært arrangert utenlandstur siden 2016. 
Ungdommene har blant annet besøkt kirker og 
ungdomsarbeid i London, gått på ulike typer 
gudstjenester og bistått sjømannskirken sitt 
julemarked. Målet med turen var å gi nye impulser og inspirasjon til ungdomsarbeidet, gi deltakerne påfyll for 
troen og knytte sosiale bånd. 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 

Tidligere har det i mange år vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus), KRIK-lagene og 
Solution (Misjonskirken). Ungdomspresten har invitert til fellesmøte for ungdomsledere på Askøy i starten av 
hvert semester, med fokus på å bli kjent og se på muligheter for å kunne gjøre noe sammen. Dette 
samarbeidet har vært mer sporadisk de siste årene, både på grunn av pandemien, endringer i stab osv. Nå har 
tråden blitt tatt opp igjen, og i 2022 har vi arrangert talentkonkurranse sammen med Solution og to 
gamingkvelder sammen med Kleppe bedehus. Det er ønske om å ha samtaler om fellesarrangementer, 
bønneemner og gjensidig støtte videre, og et nytt samkjøringsmøte er planlagt.  

Leir  

Camp Alive 

I sammenheng med strategien med å samle 
ungdomsarbeidet mer, hadde vi for første gang i 2018 en 
felles leir for hele Alive. Leiren erstatter LED1/LED2-
felleshelgen og X-LED-turen. I stedet for å la lederkursene 
ha en leir alene, tror vi de lettere vil bli del av 
ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på 
en felles leir, og det gir en mulighet for de som er ferdige 
på lederkurs, eller aldri har gått lederkurs, til å bli en 
integrert del av Alive.  

I 2022 ble leiren igjen gjenomført på vanlig måte, i 
Dyrkolbotn. Leir er et av de viktigste tiltakene vi har for å 
knytte fellesskap og ha ærlige samtaler om livet og troen. 
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GENERELT OM KIRKER, GRAVPLASSER OG BYGNINGER: 

 

• Arbeidet med byggetrinn 2 av nye 

gravplassen på Erdal.  

• Konkurransen om utbygging av 

Herdla kirke ble lagt på Doffin. 

• Erdal kirke ble malt. 

• Gjerder rundt gravplasser ble 

malte. 

• Handicap-tilgang til Tveit kirke ble 

ordnet.  

• Oppdatering av lokale vedtekter 

for gravplassene på Askøy.  

 

Antall gravferder økte i 2022. Askøy kommune dekker nå kostander ifm kremasjon. Det er merkbar 

økning i antall bisettelser. 

 

 

 

 

 

KIRKENE:  

 

Alle kirker:  

Det har i løpet av 2022 vært utført mange oppgaver i forbindelse med drift og vedlikehold av kirkene på Askøy.  

Kirkene fremstår som godt vedlikeholdt og med god tilgjengelighet for brukere. 

Ihht til planverk er kirkene sikret mot innbrudd og brann. Samarbeidet med Askøy brann og redning er meget 
godt, og ansatte har fokus på sikkerhet for bygg og brukere.  

Det benyttes FDV system (Famac) for å sikre en effektiv forvaltning, drift og vedlikehold. Systemet bidrar til 
gode rutiner for rapportering av avvik, og retting av disse.  

 

Det drives kontinuerlig godt vedlikehold av byggene, med små og store oppgaver. Av større oppgaver kan 
nevnes:  

Strusshamn kirke – Tetting av tak, utskifting av belysning i menighetssaler  

Ask kirke – Nytt gulvteppe, utvendig veibelysning 

Tveit kirke – Ny alterring, ombygging kjøkken 

Erdal kirke – Maling av kirkebygget 

Herdla kirke – Utvendig belysning 
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KIRKEGÅRDENE/GRAVPLASSENE: 

Også 2022 ble et år noe preget av covid-19, med litt høyere sykefravær enn normalt. 

Personell pr. 31.12.22.:  

100 % stilling driftsleder Geir Kjerpeseth 

90 % stilling fagarbeider Tone Blytt 

10 % stilling renholder (driftsbygning Skiftesvik) Tone Blytt 

60 % stilling gartner Leif Magne Ådlandsvik  

50 % stilling fagarbeider Erlend Bakke  

40 % stilling som midlertidig vikar Turid Haugland 

60 % stilling som sesongarbeider 1. april til 1. oktober  

Faste stillinger totalt 410 % hvorav 20 % brukes som sesongarbeider 

10 ferievikarer i en 100 % stilling, hvor hver av dem har jobbet fra 2 - 7 uker. Totalt er det brukt ferievikar i 36 
uker.  

Kompetanseheving for ansatte i 2022 

Geir Kjerpeseth: plantevernkurs ved Stend vidaregåande skule i februar 2022 

Erlend Bakke: a) teoretisk kurs for gravemaskin i oktober 2021, gjenstår praktisk prøve og obligatoriske 40 
timer maskinkjøring. b) plantevernkurs ved Stend vidaregåande skule i februar 2022 

Tone Blytt: plantevernkurs ved Stend vidaregåande skule i februar 2022 

Nyanlegg: 

Tveit gravplass 

Oppgraderingen av de gamle feltene (A, B og C) er nå fullført, og de nye feltene er tatt i bruk. Tre urner er 

allerede satt ned på navnet minnelund. 

(Ved de andre gravplassene/kirkegårdene har det ikke kommet nyanlegg i 2022.) 
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ENØK-tiltak ved gravplasskontoret i Skiftesvik 

I starten av 2022 ble det installert varmepumpe for kontorene, spiserommet og garderobene i Skiftesvik. Alle 

lamper ble byttet ut med ledlamper med automatisk slukking. 
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Endringer i vedtektene for gravplassene i Askøy 

Arbeidet med å endre vedtektene for gravplassene i Askøy ble utført i 2022. De nye vedtektene er godkjent av 

Askøy kirkelige fellesråd og Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (tidligere gravplassrådgiveren). Vedtektene 

er publisert på lovdata.no og gjelder fra 01.01.2023.  

Link til vedtektene: https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2022-11-22-

2036?q=vedtekter%20gravplass%20ask%C3%B8y 

Gravferder og urnenedsettelser 

Totalt er det gjennomført 194 kiste- og urnebegravelser. Det er 20 flere enn i 2021, da det var 174 kiste- og 

urnebegravelser. 8 kistegraver og 7 urnegraver gjelder personer som ikke hadde vært bosatt i Askøy 

kommune, men som av ulike grunner likevel ble gravlagt her i kommunen. Denne tjenesten utføres mot 

betaling av festeavgift og avgift for åpning av grav.  

Vi opplever nå at flere velger å bisette sine døde. Det er flere grunner til det, blant annet at festeavgiften er 

lavere for urnegraver (enten med eget gravminne eller i navnet minnelund) og at Askøy kommune dekker 

kremasjonsavgiften. Det er en markant økning i urnegravlegging de siste ti årene (18,90 % urner i 2013 mot 

44,84 % urner i 2022). Per 31.12.2022 har vi 19 urner for personer som ble bisatt i 2022, men som ennå ikke er 

gravlagt.  

Navnet minnelund 

Vi har navnet minnelund på tre gravplasser: Nye Erdal, Skiftesvik og Tveit. I 2022 ble det satt ned til sammen 

15 urner i navnet minnelund. Det var 10 slike urnenedsettelser på Skiftesvik gravplass, 3 på Erdal nye gravplass 

og 2 på Tveit kirkegård. 

 

Slettede graver/avsluttet feste i 2022:  

Tallet er antatt å være cirka 300. 

Gravplassene i Askøy forvalter cirka 13 505 kistegraver og urnegraver pr. 31.12.2022, hvorav 8309 graver er i 
bruk, 583 graver er reservert og 4613 graver er ledige. Av disse 4613 gravene er mange ikke egnet for gjenbruk 
på grunn av dårlig jordsmonn, grunnvann og forlenget fredningstid.  

 

Areal 

80 000 kvm som vedlikeholdes daglig, ukentlig. 

46 500 kvm som vedlikeholdes månedlig, årlig. 

Årstall 2022 2021 2020 2019 
2018 2017 2016 2015  

201
4 

2013 2012 

Begravelser 107 100 108 90 113 112 137 117 117 131 118 

Urnenedsettelser 87 74 38 58 55 47 42 41 43 33 38 

SUM begravelser 

og 

urnenedsettelser 

194 174 146 148 

168 159 179 158 160 164 156 

Stellegraver* 201 234 230 232 230 209 216 216 210 206 210 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2022-11-22-2036?q=vedtekter%20gravplass%20ask%C3%B8y
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2022-11-22-2036?q=vedtekter%20gravplass%20ask%C3%B8y
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Total forvaltes 126 500 kvm (126,5 mål) med gravplasser, kirker, veier og tilstøtende areal). Det er lagt føringer 
for at Skiftesvik gravplass innen 3-4 år må bygges ut. Det vil gi en økning av areal på 10-15 000 kvm (10-15 
mål). 

Festeavgift 

I 2022 ble det fakturert festeavgift for kroner 2 369 629.  
201 graver ble stelt mot betaling for totalt kroner 346 000.  
Andre tjenester som oppretting av gravminne er utført for kroner 23 410.  
Askøy kirkelige fellesråd vedtok i november 2022 å avslutte tjenesten med stellavtaler mot betaling (avtaler 
om utplanting i gravbed).  

 

Investeringer av driftsutstyr i 2022  

Sittegressklipper Walker MD21, 2022 modell, for kroner 250 000 og to eldre maskiner i innbytte. 

Større utførte prosjekter i 2022: Maling av gjerde på den nordre delen av Herdla kirkegård 

 

Kompost  

Årlig henter vi inn fra gravplassene/kirkegårdene i Askøy cirka 70 000 liter kompost. Omdannet og med 
iblandet flis og sand blir dette cirka 30-40 000 liter jord. Jorden brukes i hovedsak til etterfylling i gravene etter 
hvert som de synker. Dette arbeidet samsvarer med forskrift om kildesortering som ble iverksatt fra 
01.01.2023. 

Link: https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2022-06-07-971 

 

Publikum 

Vi får mange gode tilbakemeldinger fra publikum om godt vedlikehold og velholdte gravplasser, og at 
gravferder og urnenedsettelser skjer på en verdig og fin måte. Svært få klager fra publikum.  

 

Større utstyr og kjøretøy 

• Man lastebil, 2017 modell, totalvekt 7490 kg 

• Ford Transit, 2012 modell, liten lastebil totalvekt under 3500 kg 

• Renault Trafic, 2019 modell, varebil totalvekt under 3500 kg 

• Bobcat gravemaskin, 2019 modell 

• Penzelato kvistkutter, 2004 modell 

• Heatweed på tilhenger (til ugressbekjempelse), 2017 modell (står for salg) 

• Gaupen tilhenger, nyttelast 1000 kg, totalvekt 1300 kg 

• Gaupen tilhenger, nyttelast 570 kg, totalvekt 750 kg 

• Walker sittegressklipper (ny 2022) 

 Prosten i Vesthordland Årsmelding 2022 

1. Tilstandsrapport 
 

2022 var året då arbeidet i kyrkjelydane vart normalisert, etter to år med omfattande smitteverntiltak. Den 12. 

februar vart alle smitteverntiltak oppheva. Dermed vart søndag 20. februar i praksis første gudsteneste utan 

smitteverntiltak. Men folk var forsiktige med å møte i store forsamlingar lenge. Det betyr at frammøtet på 

søndagsgudstenester i prostiet ikkje er på 2019 – nivå, men langt høgare enn 2020 og 2021. Totalt frammøte 

på gudstenester var i 2022; 58787. I 2021 var talet 33003, medan det i 2019 var 74099. Denne trenden gjeld 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2022-06-07-971
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for kyrkjelydane i heile prostiet. På søndagar og helgedagar vart det arrangert 481 gudstenester, med eit totalt 

frammøte på 45423. Sjølvom frammøtet kunne vore høgare, så søker folk til gudsteneste i alle kyrkjer i heile 

prostiet.  

Talet på vigslar har gått opp frå 60 i 2021 til 105 i 2022. Ein må kunne forvente at talet på gravferder vil stige i 

åra som kjem i begge fellesrådsområda.  

Det er også grunn til å trekke fram arbeidet med digitale gudstenester i Strusshamn. Dette har fortsett 

gjennom heile 2022, og gudstenestene vert framleis strømma og lagt ut på blant anna youtube. I det heile har 

pandemitida gjort at det digitale avtrykket til fleire av kyrkjelydane har blitt større. Trusopplæringa og 

ungdomsarbeidarar brukar digitale plattformer aktivt, og nettsidene er blitt meir informative. 

Det grunnleggande inntrykket ein sit med i Vesthordland, er at alle kyrkjelydane i prostiet har kyrkjelydsarbeid 

for ulike aldersgrupper. Oppslutninga om arbeidet varierer naturleg nok, og det er nok av utfordringar. Men 

totalinntrykket er at det er mykje å glede seg over.  

 

2. Årets aktivitetar og resultat 

A. Bjørgvin sin strategi  

Dåp 

Tala for dåp og konfirmasjon er ganske stabile i prostiet. Det har vore ei auke i dåpstalet for 2022. 487 døypte 

mot 467 i 2021. Talet for 2019 er 501. I til dømes Hjelme og Blomvåg sokn var det 43 døypte og 36 fødte i 

2022…. På same vis er talet på konfirmerte 613 i 2022 mot 607 i 2021. Så talet på konfirmerte er også stabile i 

prostiet. 

På Askøy hadde Hop skule eit tverrfagleg skuleprosjekt om dåpen. 38 barn og 4 lærarar stilte opp i Ask kyrkje 

for å lære meir. Kyrkjebesøket vart avslutta med påfølgande dåpsselskap på skulen etterpå.  

 

Ungdom  

Det er eit omfattande arbeid for ungdom i prostiet. Konfirmantar får tilbod om leir i begge fellesrådsområda. 
Det er ei rekkje punktuelle og faste aktivitetar som ungdom kan delta i. Det er ungdomsklubbar, kor, særskilde 
gudstenester (t.d. G19), leiarkurs o.l. Vidare er det arrangert fellesreise til Impuls festival i Stavanger frå begge 
fellerådsområda. 

 

For dei litt yngre, vert det drive «Etter skoletid» i Erdal og Ask sokn. Dette er for barn i 4-7 klasse. I tillegg er 
det Kirketirsdag i Tveit. Dette er positive og populære tiltak. I Erdal er det 14 vaksne som er med og arrangerer 
ein gong i veka. Mange av desse er pensjonistar som uttrykker at det er meiningsfullt. Omlag 60 barn møter 
opp. Tilbodet går frå kl.13.30 til 15.30. Tida vert fylt med trusopplæring (30 min), mat, leksehjelp og 
hobbyaktivitetar. Tilbodet gjer tilknytning til kyrkja, kontakt med barn og foreldre, og bidrar til ein positiv 
relasjon til skulen. 

 

Teneste - Det kyrkjelydsbyggjande arbeidet vert styrka 

Dei frivillige er svært viktige. Alt frå å vere vakter på arrangement, lage kyrkjekaffi, sitte i sokneråd m.m. Fleire 
av kyrkjelydane har arrangert frivillighetsfestar, eller på ulike måtar prøvd å løfte fram frivillig innsats. 
Frivillighetens år vart markert blant anna med store artiklar i kyrkjebladet (Fjell, Foldnes, Landro). Her fekk 
enkeltpersonar setje ord på kva frivillig innsats gav dei.   

 

Kultur Kyrkjene i prostiet er ein viktig kulturarena 

I denne samanhang er det verdt å trekke fram Øygardssong, som er eit stort felleskyrkjeleg samarbeidsprosjekt 
i Hjelme og Blomvåg sokn. Dette er store arrangement, med konsertar og «stor» fellesgudsteneste.  
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Hausten 2022 vart det også arrangert ein kyrkjemusikkfestival i Øygarden. Det var ulike konsertar i alle 
kyrkjene i kommunen. 

 

Ei lang rekke julekonsertar i kyrkjer i heile prostiet har samla mange menneske i førjulstida. Dette er blitt 
arrangert av kyrkja sjølv, eller andre aktørar. Tilbakemeldingane har vore gode, og det er blitt gitt uttrykk for at  
det var godt å kunne samlast i kyrkja igjen. 

 

Synleg - Kyrkja er synleg i lokalsamfunnet og skaper inkluderande fellesskap 

 

Kyrkjelydane driv eit mangfaldig arbeid. Men her kan ein trekke fram prosjektet «God nok» i Landro sokn. Det 
begynte såvidt i 2022, og skal utviklast gjennom 2023. Her er fokus retta inn mot å styrke sjølvkjensle og sosial 
tryggleik hjå barn i 6-7 klasse. Innovasjonmidler frå kyrkjerådet har vore avgjerande for å komme i gang. Det er 
oppretta eit samarbeid med Landro skule. Prosjektet er diakonalt, og vert drive av diakon saman med frivillige. 
Helsesjukepleiar på skulen vil også delta noko, og tiltaket vil finne stad like etter skuletid. 

 

Knøttetreff i Strusshamn er også ei nyare satsing. Her kan kjem foreldre og barn på tysdagar kl. 10.00-13.00. 
Dette er eit populært tiltak, som kan samanliknast med ein open barnehage. Frivillige medarbeidarar og 
tilsette samarbeider, og det vert arrangert i tilknytning til «babysong» i kyrkja.  

 

Dei fleste av kyrkjelydane i prostiet har formiddagstreff. Det vert også arrangert songkveldar, basarar o.l. I til 
dømes Sund kyrkje var det julemesse den 19. november med stor oppslutning frå lokalmiljøet. Inntektene 
gjekk til drift at kulturelle aktivitetar for barn og vaksne.   

 

B. Frå Kyrkjerådet sin strategi, 

2.1.3: Skular og andre aktørar formidlar kulturarven i kyrkja 

Også dette året inviterte Fjell kystlag kyrkja til å arrangere gudsteneste på Kystkulturdagane på Algrøy i 

Øygarden. Her var omlag 130 gudstenestedeltakarar med på ein solfylt august søndag. Dette er eit årleg 

arrangement som er eit godt kontaktpunkt mellom kyrkja og Kystlaget.  

 

Kystmuseet og Nærmiljøutvalet arrangerte «Hauge kveld» i Hjelme gamle kyrkje den 14. september. Dette var 

i samarbeid med Kyrkja. Fokuset her var på arven etter Hans Nielsen Hauge. Arrangementet har lagt eit godt 

grunnlag for vidare samarbeid. 

I Herdla kyrkje har Erling Virkesdal (frå Historielaget i Strusshamn) i fleire år hatt omvisning  og foredrag i 

mindre grupper i Herdla kyrkje.   

2.2.2/2.2.3: Kyrkja fremjar menneskeverd, fred, menneskerettar og vern om skaparverket.  

I Landro kyrkje har «Prosjekt Vekst» blitt lansert i 2022. Det er eit prosjekt der ein aktiviserer menneske med 

arbeid blant anna i kyrkjehagen. Det er også lagt opp til generasjonskveldar, der barn og vaksne kan møtast. 

Det er blitt arrangert «kransebindekurs», spelkveldar og bakekveld. Vidare er  snekring av fuglekasser m.m i 

planlegging. På Skaparverkets dag vart gudstenesta avslutta med at kyrkjelyden gjekk ut og planta fleire 

epletre utanfor kyrkja. På kyrkjekaffien vart der servert salat med planter frå kyrkjehagen.  
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I Ask kyrkje har det blitt tradisjon å arrangere «Planteloppis» i juni. Det er eit planteloppemarked, med fokus 

på gjenbruk og delekultur. Alt i ei triveleg sosial ramme. Tiltaket har slått an, og inntekta går til Ask grønne 

menighet og tiltaket «Etter skoletid». 

3.1.1: Kyrkja sitt digitale nærvær aukar  

Pandemitida gitt eit auka fokus på nettsider og digitalt nærvær. Gudstenester i Strusshamn kyrkje vert framleis 

strømma og delt på fleire plattformer. Vidare er gudstenester frå Foldnes kyrkje blitt kringkasta på NrK og NrK 

radio.   

3.1.2: Universell utforming – tiltak for eller om utviklingshemma  

Det vert i Erdal kyrkje arrangert såkalla «ettermiddagsgudstenester» nokre søndagar i semesteret. Dette er 

tilrettelagte gudstenester, særleg tilrettelagt for bebuarar på bufellesskapa på Askøy. I Øygarden vert det drive 

«Livets lys» for ei liknande målgruppe ca. ein gong i månaden.  

3.2.2: Kyrkja si rolle i sivilsamfunnet vert styrka 

I Askøy er kyrkja representert i kommunalt kriseteam og deltek i kommunalt beredskapsråd. I Øygarden er 

ikkje kyrkja representert i kriseteam.  Men ein deltek i det kommunale beredskapsrådet. Åpen kyrkje er blitt 

arrangert etter to dramatiske ulykker i prostiet. Her er samarbeidet med kommunen viktig. Etter ei dramatisk 

trafikkulykke, vart Landro kyrkje opna, og 300 menneske møtte opp. Seinare deltok prest og diakon i arbeidet 

med minnestund og oppfølging på skulen. Dette arbeidet gav inspirasjon inn til prosjektet «God nok».   

3.2.3: Fleire kyrkjelydar tilbyr fellesskap til nye i Norge 

I 2022 vart det oppretta flyktningemottak på Nautnes i Øygarden. Her hadde Røde kors etablert språkkafe. 

Sommaren 2022 var det kyrkja som dreiv denne språkkafeen. 

3.3.2: Fleire vert engasjert til frivillig teneste i kyrkja 

Fleire av kyrkjelydane har arrangert Frivillighet fest i 2022. Pandemitida etterlot ein slitasje på frivillige – 

særleg dei som var med og arrangere gudstenester med smitteverntiltak. Samtidig vert det uttrykt takksemd 

for å kunne delta i kyrkjeleg arbeid. På den TV overførte gudstenesta i frå Foldnes kyrkje den 11. desember, 

fekk ein høyre Renate Olsen Seim sitt vitnesbyrd om hennar veg til tru. Det har fått ein heil del merksemd. Å 

gje rom for å dele slike personlege forteljingar kan verke opnande for fleire som står i mellomrommet mellom 

tru og ikkje-tru.  

C. Prestetenesta 

 

• Medbestemming. 

Det har blitt gjennomført 4 kontaktmøter i 2022.  

• Medarbeidarsamtalar. 

Det er blitt gjennomført medarbeidarsamtalar med alle prestane. Vidare har prost gjennomført såkalla 
1:1 samtalar, med ein meir open agenda for kvar einskild.  

• HMS/Arbeidsmiljø  

Det har blitt gjennomført vernerundar i begge fellesrådsområda, og samordningsavtalar er også på 
plass. Det var blitt planlagt ein prostitur til Spania i mars 2023. Denne er blitt utsett. Det bør også 
nemnast at prostiet har «lånt ut» prost Jan Tommy Fosse til Bergensdalen prosti frå 1. oktober. 
Sokneprest Bjarte Nese fungerar i hans stad. Dette er planlagt fram til juli 2023.  

 
3. Andre aktuelle hendingar som er viktige i dykkar prosti 
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På Askøy har to sokneprestar og 1 prostiprest sagt opp i løpet av hausten 2022. Det ligg ingen dramatikk i 

dette, men det får følger for drifta at prestetenesta i 2023. Her vert det arbeidd med rekruttering og 

nytilsetting. 

 

I løpet av sommaren 2023 startar arbeidet på Herdla kyrkje. Her skal det byggast kjøkken og toalett. Det 

skal også skapast ein kyrkjelydssal i bakre del av kyrkja, for kyrkjekaffi m.m.  

 

Renovering av Fjell kyrkje vert påbegynt forhåpentlegvis i løpet av våren 2023. Dette er heilt naudsynt for 

å berge kyrkja. Det knyter seg spenning til korleis dette vil påvirke arbeidet i kyrkjelyden.  

 

4. Dagar og hendingar i 2022 
- Kyrkjejubileum i Tveit – 5 års markering med jubileumsveke i august. 

- Språkkafe på Nautnes etablert av Røde Kors. Sommaren 2022 vart den drive av kyrkja. 

- Gudstenester på NrK2 og radio frå Foldens kyrkje gjennom 2022 og våren 2023.  

- Kirkedager i Erdal februar 2022. Fleire dager med kulturarrangement.  

- Øygardssong i Hjelme Blomvåg sokn september 2022 

 

Nøkkeltall for Den norske kirke på Askøy  
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Den norske kirke i Askøy. Nøkkeltall fra statistikken pr. 2022 

  Strusshamn   Tveit                                         Erdal                                           Ask                                          Herdla 

 2017 2020 2021 2022 2017 2020 2021 2022 2017 2020 2021 2022 2017 2020 2021 2022 2017 2019 2021 2022 

Innmeldte 3 7 6 2 3 5 0 1 3 4 2 3 0 0 1 1 1 2 1 3 

Utmeldte 63 32 44 60 3 13 23 21 15 12 16 21 8 3 6 6 8 6 5 8 

Døpte 89 57 61 89 33 30 37 37 50 36 34 36 40 17 12 18 34 20 29 25 

Konfirmerte 107 110 104 121 77 48 54 53 54 46 40 48 14 20 21 22 21 23 24 31 

Vigde 7 3 5 4 6 3 7 7 4 1 3 2 10 6 5 5 15 6 3 15 

Gravferder/seremonier 
i kirkene 80 64 71 59 9 29 42 46 34 17 38 40 12 14 8 21 14 22 10 20 

Gudstjenestedeltakere, 
søndag 8654 4135 4336 

8568 
5042 1771 1663 

2886 
4207 2235 2520 

3185 
2276 930 662 

1052 
3357 1015 1365 

2165 

Gudstj.deltakere, alle 
gudstjenester 

11 

196 4271 5202 
9953 

6603 1964 2184 
4148 

5 

694 2663 2757 
4636 

2751 1098 1071 
1892 

3579 1073 1505 
2664 

Gj.snitt frammøte 
søndag 155 80 70 

136 
133 51 53 

82 
98 51 60 

76 
73 37 25 

35 
108 35 49 

77 

Gj.snitt fram-møte alle 
gudstjenester 119 74 62 

80 
120 49 53 

47 
105 51 56 

50 
56 33 24 

48 
76 30 42 

49 

Nattverdgjester 1743 1337 974 
1454 

793 395 407 
584 

1154 637 619 
873 

568 293 204 
350 

529 137 262 
232 

Gjennomsnitt 
nattverdgjester 35 53 37 

43 
28 23 23 

27 
34 32 27 

32 
19 24 16 

17 
21 11 17 

11 

Konserter, deltakere 2368 196 326 
1584 

1705 290 139 
1568 

964 586 25 
1469 

195 0 36 
245 

511 0 84 
450 

Offer, innsamlinger 

525 

716 

138 

729 

208 

534 

480 

395 
470 

689 

103 

461 
82 

268 

283 

831 
281 

610 92281 

150 

681 

358 

154 
106 

002 

405 

25 46648 

102 

590 
102 

599 
46 

175 
49 

107 

851 

324 

 


